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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN -ICFES

CONVOCATORIA PÚBLICA CP-001-2015
IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

5.2 REQUISITOS HABILITANTES- DECLARACIÓN DE EXPERIENCIA

NOMBRE DEL PROPONENTE THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A

ITEM EXPERIENCIA
Contrato No.1	 OBSERVACIONES	 1	 Contrato No.2	 OBSERVACIONES	 1	 Contrato No.3 OBSERVACIONES

_
NOMBRE DEL CONTRATISTA A

CERTIFICAR
UNION TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO DE

SEGURIDAD (SIS) 2007
UNION TEMPORAL SISTEMA INTEGRADO DE

SEGURIDAD (SIS) 2008 UNION TEMPORAL SIS ICFES CNSC 2009
N° CONTRATO 99 57 198

AÑO DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 2007 2008 2009
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 17 de julio de 2007 21 de mayo de 2008

20 de mayo de 2009
5 de Jnunio de 2009 

30 de marzo de 2010
FECHA DE TERMINACION DEL

CONTRATO
30 de abril de 2008

•

OBJETO DEL CONTRATO (Impresión
offset( y/o digital. al menos uno, de

que documentos	 contengan información
confidencial)

Contratar la prestación del servicio integrado de
segundad cuyo objeto comprende. ITEM

1 impresión empaque y distrtuoon de cuadernillos
recoleccion y desempaque de hojas

de respuestas y recolección. desempaque y destrucción
de cuadernillos cuando el ICFES

est lo solicite de los diferentes exámenes que realeará a
partir de julio de 2007 ITEM 1

servicio de transpone de valores. custodia empaque de
nómina del personal que labora

en la aplicación de los diferentes exámenes que realizará
a partir de julio de 2007 Lo

anterior conforme con la propuesta pres entada por el
Contratista de fecha de 20 de junio

de 2007 el oficio aclaratorio de fecha de 25 de junio de
2007 radicado en la entidad con el

numero 7253 los pliegos de condiciones de la Licitacion
Publica 005 de 2007 y Menda 1

los cuales hacen parte Integral del presente contrato

Contratar la prestación a. servicio integrado de segunaaa
objeto comprende ITEM

li Impresion empaque y distribuclon ce cuadernillos
recolección y desempaque de riges

ce respuestas y recolecoon desempaque y destrucción
de cuadernillos Cuando el ICFES

as! /o solicite de los diferentes exámenes que realizara a
partir de junio de 2008 ITEM 2.

servicio de transpone de valoreS custodia empaque de
Nómina del personal que ahora

en !a aplicación de los diferentes carnees Que realiza a
partrt de junio de 2008 Lo

anterior conforme con la prepuesta presentada por el
Contratista de fecha de 28 de ap ni

de 2008 y los pliegos de condiciones de la Licitación
Púbica LP 002 de 2008

5nr taéón del servicio de impresión, distribución de
material de

Objeto examen y liat, p de y distribución de vatoreS. con
los siguientes iterase

 1 impresión y empaque de cuadernillos con sus
correspondientes

netas de respuestas y hojas de operaciones para las
pruebas que

apticará é ICFES a partir de junio de 2009 item2 servicio
de

dishibución res.oleccion de cuadernillos recolección de
hojas de

respuestas para las pruebas que aplicaré el ICFES a parir
del 2009. b

transporte do valores empaque distribución y custodia de
la nomina

con espondiente a los pagos con destino al personal que
Par/lapa en la

aplicación do !as pruebas que aplicara el ICFES a partir
de junio de

9000

ii.

ENTIDAD CONTRATANTE
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA

EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACION

DE LA EDUCACION - ICFES

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACION

DE LA EDUCACION - ICFES
NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA Y

CARGO
CARLOS JAVIER RODRIGUEZ ORDONEZ

SECRETARIO GENERAL
CARLOS JAVIER RODRIGUEZ ORDONEZ

SECRETARIO GENERAL
GIOCONDA PIÑA ELLES - SECRETARIA

GENERAL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL

INTEGRANTE (En caso de que el
contrato haya sido en unión temporal o

ronnorriol

96,5°A 97% 58%

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN
INC.1 UIR IVA

1836400.000 5.513.000.000 6.400.281.460

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN
INCLUIR IVA DE ACUERDO AL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN
3.702.126.000.00 5.347.610.000 3.712.163.247

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV SIN
1801 UIR IVA

8.536,14 11.587.45 7.470,64

VALOR ACUMULADO DEL CONTRATO
EN SMMLV SIN INCLUIR IVA

8.536.14 20.123,60 27.594,24

CALIFICACIÓN (satisfactorio, bueno,
excelente, cumple. o en términos numéricos
con una calificactón Igualo superior al 70%

de la escala)

EXCELENTE EXCELENTE EXCELENTE

EVALUACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO
4	

HABILITADO



FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESServiciede.	d Privada	 No. Resaluden de laNombre y Nit de la Empresa de Vigilancia
Superintendencia

Copia del contrato y licencia de funcionamiento o carta de compromiso de la empresa de
vigilancia y seguridad.

EMPOSER LTDA - NIT 800059829-5 20141200048237

5.3.1.2. Licencia de comunicaciones	 Cuadro de características de laNo. Resolucion	 vigencia de la licencia
red

Copia de la resolución que autorice a la empresa para la que haya contratado el servicio de
seguridad y vigilancia el uso de equipos expedida por el Ministerio de Tecnologías de la

Información y las Comunicaciones MinTic
000651 de 2013 31/12/2022 97000167

F000

83-89

CONCEPTO	 I	 HABILITADO

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 001- 2015

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

5.3.1. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - SERVICIO DE SEGURIDAD

PROPONENTE, THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A 



   

NOMBRE DE LA EMPRESA CON LA QUE SE TIENE EL
CONTRATO O PROMESA DE ARRENDAMIENTO

N/A  
DIRECCIÓN DE LA PLANTA: AC N' 44-  

Certificado de libertad y tradición del inmueble 112-113   
Copia del contrato de arrendamiento o carta de compromiso o promesa de contrato respectivo. 	 N/A	 N/A2

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
5.3.2. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - PLANTA DE PRODUCCIÓN

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A    

2	 DIRECCIÓN DE LA PLANTA: CALLE. 25 N' 36-11 NOMBRE DE LA EMPRESA CON LA WE SE TIENE EL
CONTRATO O PROMESA DE ARRENDAMIENTO

N/A

FOLIO

114-118

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Certificado de ! bertad y tradición del inmueble.

2
Copia del contrato de arrendamiento o carta de compromiso o promesa de contrato respectivo.

(Aplica para los casos en que el inmueble no sea de propiedad del proponente). N/A N/A
119 al 171, no se enmarca en los relacionados en
Con base en el documento aportado en los folios

el segundo párrafo del numeral 5.3.2 del pliego
de condiciones. Por lo cual se traslada al
evaluador jurídico, se adjunta documento de

dicho evaluador.

CONCEPTO
	

INHABILITADO



Minknos requeridos.
Personal para la inspección 1 persona por turno en cada proceso
Material que inspeccionará cuadernillos, cuadernillos de pregunta abierta y hojas de respuestas
Porcentaje de la muestra 5% de la producción total de cuadernillos y 5% de la producción total de cuadernillos.

Y	 1 PROTOCOLO SISTEMA DE G	 DE CALIDAD FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Se indica el sistema de gestión de calidad que se implementará para la operación de impresión. 180, 185 y 188 X
Se indica el sistema de gestión de calidad que se implementará para la operación de Cosido. 176 X
Se indica el sistema de gestión de calidad que se implementará para la operación de plegado. 175, 176 X

Se indica el sistema de gestión de calidad que se implementará para la operación de Personalización. 175, 176, 181
X

Se indica el sistema de gestión de calidad que se implementará para la operación de Empaque 177, 181, 182,186 y 189 X

Se indica el sistema de gestión de calidad que se implementará para la operación de Entrega de material al X
contratista de distribución . 182 y 190
Se indica el sistema de gestión de calidad que se implementará para la operación de Destrucción. 183 y 190 X

1

CONCEPTO

ab	 INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 001 - 2015

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN
SOLICITADAS POR EL ICFES.

5.3.3. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - PROTOCOLO DE CONTROL DE CALIDAD

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A 

HABILITADO



DESCRIPCION FOLIO	 "1 CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

documento que contiene la descripción de los 24 procesos de seguridad según lo
requerido en el numeral 14 del Anexo Técnico

X200-209

HABILITADOCONCEPTO

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFESsab .1
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 001 - 2015

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS
PRUEBAS ;DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

5.3.4. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - PROTOCOLO DE SEGURIDAD

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A 



EEEFINIC ;11111:k O

411-419

FOMATO No. 5
PLAN DE OPERACIÓN

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A

ITEM

PRUEBA: SABER 11A

PR ESTA
	

CU0AE1E NO CU

Una vez iniciada cada uno de los procesos se dispondrá de
controles operacionales que permiten dar seguimiento y medición
al cumplimientos de los tiempos ofrecidos en la elaboración de
cuadernillos, dichos controles son los siguientes:

TIEMPO DE
PRODUCCION

Metodo que se utilizara el contratista en la rnedicion de los tiempos
necesarios para ejecutar una tarea especifica y la cantidad de operarlos
requer

esari
idos para la misma, teniendo encuenta las interrupciones que puedan

darse durante el proceso y los ritmos de trabajo de los operarios. Se debera
detallar el tipo de maquinaria, su rendimiento y plan de mejoramiento de
tiempos dados. El contratista debera garantizar el cumplimiento de los
tiempos propuestos.

- Elaboración de un programa de producción.
- Asignación de un responsable en cada sub proceso, encargado
de alimentar la información en el modulo de control
sistematizado.
- existencia de un modulo de control sistematizado que permite

alimentado por los operarios.
rp.rroiog,rama de produción, el cual esiin, 

- Análisis sobre los avances de cumplimiento.
-Ajustes en caso de desviaciones.

Ver anexo (formato 4 numeral 3 reportes)
Ver anexo METODO PARA LA MEDICIÓN DE LOS TIEMPOS DE
EJECUCION

X

La cantidad de maquinas a disposición de proyecyo on
rendimientos tipo y cantidad describe en el formato 4 Numeral 2.
Existe un departamento técnico de mantenimiento con personal
técnico capacitado y con la experiencia necesaria para dar el
matenimiento oprotuno a las máquinas, (preventivo, y correctivo),
se anexa organigrama de departamento de mantenimiento.

2 MAQUINARIA Y
EQUIPOS

Debe indicarse las maquinas que el contratista pondra a disposicion del
proyecto para el desarrollo de sus actividades estimandose su rendimiento,

tipo y cantidad. Para el soporte tecnico de la maquiria dispuesta debera
indicar la experiencia del experto que estara a cargo de las actividades de

soporte, su fecha de incorporacion al proyecto y tiempo que durara el
soporte.

"El área de mantenimiento de Thomas Greg & Son de Colombia,
esta liderado pro el Ingeniero electrice Jefferson Junco Vargas,
quien cuenta con una experiencia de más de 4 años en temas de
mantenirnient, quien aplica estándares de mantenimiento
preventivo, correctivo, predictivo, y autónimo; el grupo de
mantenimiento está constituido por dos supervisores de
mantenimiento con experiencia de más de 20 años en el
mantenimiento de esta máquinas y equipos, adicionalmente hay
lOtecnico s de mantenimiento compuesto por especialistas en
varias áreas técnicas, para cubrir todos los aspectos tecnicos de
cada maquina, dentro de esats ramas tenemos especialistas en
electron ica, mecanica, hidraulico, neumatico y/o en isntalaciones
electrices.
El área de mantenimiento estará incorporado al proyecto desde el
inicio hasta el final.

X 411-419

3 FLUJO DE LA
OPERACIÓN

Referente a las areas dispuestas para el desarrollo de las labores propias de la
ejecucion del objeto del contrato, estandarizacion y optimizacion de los
procesos encaminados a lograr el mejoramiento continuo de toda la cadena
de production. Se debera dar detalle de areas, numero de operarios
dispuestos y plan de mantenimiento de los puestos de trabajo en cuanto a
limpieza, organizac ión y distribucipon física de la planta.

El flujo de operación de describe detalladamente en cada uno de
los PLANES DE CALIDAD que se tienen por producto, las cuales se
anexan. Adicionalmente se anexa el CUADRO DETALLE DE FLUJO
DE OPERACIÓN, en donde se evidencia detalle de áreas, número
de operarios dispuesto y plan de mantenimiento de los puestos de
trabajo en cuanto a limpieza, organización y distribución física de

la planta.

X 411-419

4 PLAN DE
CONTINGENCIA

Detalle de la estrategia planificada con los procedimientos que faciliten y
orienten soluciones alternativas con la finalidad de restituir los procesos ante
una eventualidad de cese de activiades parcial o total, como se garantizara la
continuidad de la operacion, definir las acciones y procedimientos a ejecutar

en caso de falla de los equipos, teniendo en cuenta los factores internos y
externos.

Las maquinas de impresión de hojas de respuesta, hojas de
operaciones y kits de aplicación cuentan con maquinas espejo que
permiten dar continuidad en caso de fallas operativas.
Existe un departamento técnico de mantenimiento con personal
capacitado y la experiencia necesaria para dar mantenimiento
oportuno a las maquina /preventivo y correctivo), la compañia
cuenta con un almacen de repuestos para todas las maquinas y
equipos utilizados en los procesos involucrados en el eproyecto.
Tenernos acuerdos firmados con los proveedores donde se
garantiza la atención oportuna en caso de necesidad de
respuestas en los mantenimientos de las mismas basados en
factores internos y enemas ANEXO PLAN DE CONTIGENCIA.

X 411-419



FOMATO No. 5
PLAN DE OPERACIÓN

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A

ArrtvnmdI92 .. ?:9

PRUEBA : SABER 11B

"PEFIrtcm	 9	 ..'PRoPuEsinveP 11.	 COMPRE	 NO CUMPLO	 FOLIO	 OBSERVACIONES

1 TIEMPO DE
PRODUCCION

Metodo que se utilizara el contratista en la rnedicion de los tiempos
necesarios para ejecutar una tarea especifica y la cantidad de operarios

requeridos para la misma, teniendo encuenta las interrupciones que puedan
darse durante el proceso y los ritmos de trabajo de los operarios. Se debera
detallar el tipo de maquinaria, su rendimiento y plan de mejoramiento de
tiempos dado, El contratista debera garantizar el cumplimiento de los

tiempos propuestos.

Una vez iniciado cada uno de los procesos se dispondrá de
controles operacionales que permiten dar seguimiento y medición
a , cumplimientos de los tiempos ofrecidos en la elaboración de
cuadernillos, dichos controles son los siguientes:

- Elaboración de un programa de producción.
- Asignación de un responsable en cada sub proceso, encargado de
alimentar la información en el modulo de control sistematizado.
'existencia de un modulo de control sistematizado que permite
realizar seguimiento al programa de produción, el cual es
alimentado por los operarios.
- Análisis sobre los avances de cumplimiento.
-Ajustes en caso de desviaciones.

Ver anexo (formato 4 numeral 3 reportes)
Ver anexo METODO PARA LA MEDICION DE LOS TIEMPOS DE
EJECUCION

X 420-428

La cantidad de maquinas a disposición de proyecyo on
rendimientos tipo y cantidad describe en el formato 4 Numeral 2.
Existe un departamento técnico de mantenimiento con personal
técnico capacitado y con la experiencia necesaria para dar el
matenimiento oprotuno a las máquinas, (preventivo, y correctivo),
se anexa organigrama de departamento de mantenimiento.

"El área de mantenimiento de Thornas Greg & Son de Colombia,
esta liderado pro el Ingeniero electrico Jefferson Junco Vargas,
qu ien cuenta con una experiencia de más de 4 abos en temas de
roantenimient, quien aplica estándares de mantenimiento
preventivo, correctivo, predictivo, y autónimo; el grupo de
mantenimiento está constituido por dos supervisores de
mantenimiento con experiencia de más de 20 ahos en el
mantenimiento de esta máquinas y equipos, adicionalmente hay
10tecnico s de mantenimiento compuesto por especialistas en
varias áreas técnicas, para cubrir todos los aspectos tecnicos de
cada maquina, dentro de esats ramas tenemos especialistas en
electronica, mecanice, hldraulico, neumatico y/o en isntalaciones
electrices.
El área de mantenimiento estará incorporado al proyecto desde el
inicio hasta el final.

2
	

MAQUINARIA Y EQUIPO.

Debe indicarse las maquinas que el contratista pondra a disposición del
proyecto para el desarrollo de sus actividades estimandose su rendimiento,
tipo y cantidad. Para el soporte tecnico de la maquine dispuesta debera indicar
la experiencia del experto que estafa a cargo de las actividades de soporte , su
fecha de incorporaron al proyecto y tiempo que durara el soporte.

X 420-428

3 FLUJO DEJA
OPERACIÓN

Referente a las arcas dispuestas para el desarrollo de las labores propias de la
ejecucion del objeto del contrato, esfardarieacicr y optirnizacion de los

procesos encaminados a lograr el mejoramiento continuo de toda la cadena de
produccion. Se debera dar detalle de arcas, numero de operados dispuestos y

plan de mantenimiento de los puestos de trabajo en cuanto a limpieza,
organisacicn y distribucipon fisica de la planta, •

El flujo de operación de describe detalladamente en cada uno de
los PLANES DE CALIDAD que se tienen por producto, los cuales se
anexan. Adicionalmente se anexa el CUADRO DETALLE DE FLUJO DE
OPERACIÓN, en donde se evidencia detalle de áreas, número de
operarios dispuesto y plan de mantenimiento de los puestos de
trabajo en cuanto a limpieza, organización y dsitribución física de la
planta.

X 420-428

Detalle de la estrategia planificada con los procedimientos que faciliten y
orienten soluciones alternativas con la finalidad de restituir los procesos ante
una eventualidad de cese de activiades parcial o total, como se garantizara la
continuidad de la operacion, definir las acciones y procedimientos a ejecutar

en caso de falla de los equipos, teniendo en cuenta los factores internos y
externos.

Las maquinas de impresión de hojas de respuesta, hojas de
operaciones y k i ts de aplicación cuentan con maquinas espejo que
permiten dar continuidad en caso de fallas operativas.
Existe un departamento técnico de mantenimiento con personal
capacitado y la experiencia necesaria para dar mantenimiento
oportuno a las maquina I preventivo y correctivo), la compañia
cuenta con un almecen de repuestos para todas las maquinas y
equipos utilizados en los procesos Involucrados en el eproyecto.
Tenemos acuerdos firmados con los proveedores donde se
garantiza la atención oportuna en caso de necesidad de respuestas
en los mantenimientos de las mismas basados en factores internos
y externos ANEXO PLAN DE CONDGENCIA,

4
	

PLAN DE CONTINGENCIA X 420-428



FOMATO No. 5
PLAN DE OPERACIÓN

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A

PRUEBA : SABER PRO 1
. •

ITEM DAD  DEEINICP214	 . PROPUESFA CUMPLE UMPLE FOLIO RVACAMIS

TIEMPO DE PRODUCCION

Metodo que	 se	 utilizara	 el contratista	 en	 la	 medicion	 de	 los tiempos
nos para ejecutar una tarea especifica y la cantidad de operarios
requer

ecesari
idos para la misma, teniendo encuenta las interrupciones que puedan

darse durante el proceso y los ritmos de trabajo de los operarios. Se debera
detallar el tipo de maquinaria, su rendimiento y plan de mejoramiento de
tiempos dados. El contratista debera garantizar 	 el cumplimiento de los
tiempos propuestos.

Una vez iniciado cada uno de los procesos se dispondrá de
controles operacionales que permiten dar seguimiento y medición
al cumplimientos de los tiempos ofrecidos en la elaboración de
cuadernillos, dichos controles son los siguientes;

- Elaboración de un programa de producción.
- Asignación de un responsable en cada sub proceso, encargado
de alimentar la información en el modulo de control
sistematizado.
- existencia de un modulo de control sistematizado que permite
realizar seguimiento al programa de produción, el cual es
alimentado por los operarios.
- Análisis sobre los avances de cumplimiento.
-Ajustes en caso de desviaciones.

Ver anexo (formato 4 numeral 3 reportes)
Ver anexo METODO PARA LA MEDICION DE LOS TIEMPOS DE
EJECU CION

X 429-438

2 MAQUINARIA Y EQUIPOS

Debe indicarse las maquinas que el contratista pondra a disposicion del
proyecto para el desarrollo de sus actividades estimandose su rendimiento,

tipo y cantidad. Para el soporte tecnico de la maquiria dispuesta debera
indicar la experiencia del experto que estera a cargo de las actividades de

soporte , su fecha de incorporacion al proyecto y t iempo que durara el
soporte.

• •

La	 cantidad	 de	 maquinas	 a	 disposición	 de	 proyecyo	 on
rendimientos tipo y cantidad describe en el formato 4 Numeral 2.
Existe un departamento técnico de mantenimiento con personal
técnico capacitado y con la experiencia necesaria para dar el
matenimiento oprotuno a las máquinas, (preventivo, y correctivo),
se anexa organigrama de departamento de mantenimiento.

"El área de mantenimiento de Thomas Greg & Son de Colombia,
esta liderado pro el Ingeniero electrico lefferson Junco Vargas,
quien cuenta con una experiencia de más de 4 años en temas de
rnantenirsient, 	 quien	 aplica	 estándares	 de	 mantenimiento
preventivo,	 correctivo,	 precfictivo,	 y	 autónimo;	 el	 grupo	 de
mantenimiento	 está	 constituido	 por	 dos	 supervisores	 de
mantenimiento	 con	 experiencia	 de	 más	 de	 20 años en	 el
mantenimiento de esta máquinas y equipos, adicionalmente hay
10 tecnico s de mantenimiento compuesto por especialistas en
varias áreas técnicas, para cubrir todos los aspectos tecnicos de
cada maquina, dentro de esats ramas tenemos especialistas en
electronica, mecanica, hidraulico, neumatico y/o en instalaciones
electrices.
El área de mantenimiento estará incorporado al proyecto desde el
inicio hasta el final.

X 429-438

3 FLUJO DE LA OPERACIÓN
Referente a las areas dispuestas para el desarrollo de las labores propias de la

ejecucion del objeto del contrato, estandarizacion y optIrnizacion de los
procesos encaminados a lograr el mejoramiento continuo de toda la cadena
de produccion.	 Se debera dar detalle de areas, 	 numero de operarios
dispuestos y plan de mantenimiento de los puestos de trabajo en cuanto a
limpieza, organizados y distribucipon fisica de la planta.

El flujo de operación de describe detalladamente en cada uno de
los PLANES DE CALIDAD que se tienen por producto, los cuales se
anexan. Adicionalmente se anexa el CUADRO DETALLE DE FLUJO
DE OPERACIÓN, en donde se evidencia detalle de áreas, número
de operarios dispuesto y plan de mantenimiento de los puestos de
trabajo en cuanto a limpieza, organización y dsitribución física de
la plan,

X 429-438

4 PLAN DE CONTINGENCIA

Detalle de la estrategia planificada con los procedimientos que faciliten y
orienten soluciones alternativas con la finalidad de restituir los procesos ante
una eventualidad de cese de activiades parcial o total, como se garantizara la
continuidad de laoperacion, definir !as acciones y procedimientos a ejecutar
en caso de falla de los equipos, teniendo en cuenta los factores internos y
exteros.

1	 in

Las maquinas de impresión de hojas de respuesta, hojas de
operaciones y kits de aplicación cuentan con maquinas espejo que
permiten dar continuidad en caso de fallas operativas.
Existe un depertamento técnico de mantenimiento con personal
capacitado y la experiencia necesaria para dar mantenimiento
oportuno a las maquina (preventivo y correctivo), la compañia
cuenta con un alrnacen de repuestos para todas las maquinas y
equipos utilizados en /os procesos involucrados en el eproyecto.
Tenemos acuerdos firmados con los proveedores donde se
garantiza la atención oportuna en caso de necesidad de
respuestas en los mantenimientos de las mismas basados en
factores internos y externos ANEXO PLAN DE CONTIGENCIA.

X 429-438
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TIEMPO DE PRODUCCION

Metodo que se utilizara el contratista en la medidor de los tiempos
necesarios para ejecutar una tarea especifica y la cantidad de operarios

requeridos para la misma, teniendo encuesta las interrupciones que puedan
darse durante el proceso y los ritmos de trabajo de los operarios. Se debera
detallar el tipo de maquinaria, su rendimiento y pian de mejoramiento de
tiempos dados. El contratista debera garantizar el cumplimiento de los

tiempos propuestos.

Una vez iniciado cada uno de los procesos se dispondrá de
controles operacionales que permiten dar seguimiento y medición
al cumplimientos de los tiempos ofrecidos en la elaboración de
cuadernillos, dichos controles son los siguientes:

- Elaborador de un programa de producción.
- Asignación de un responsable en cada sub proceso, encargado de
alimentar la información en el modulo de control sistematizado.
- existencia de un modulo de control sistematizado que permite
realizar seguimiento al programa de produción, el cual es
alimentado por los operarios.
- Analisis sobre los avances de cumplimiento.
-Ajustes en caso de desviaciones.

Ver anexo (formato 4 numera! 3 reportes)
Ver anexo METODO PARA LA MEDICION DE LOS TIEMPOS DE
EJECUCION

X 439-448

2

•

MAQUINARIA Y EQUIPOS

Debe indicarse las maquinas que el contratista pondra a disposicion del
proyecto para el desarrollo de sus actividades estimandose su rendimiento,

tipo y cantidad. Para el soporte tecnico de la maquiria dispuesta debera indicar
la experiencia de: experto que estera a cargo de las actividades de soporte, su

fecha de incorporacion al proyecto y tiempo que durara el soporte.

La	 cantidad	 de	 maquinas	 a	 disposición	 de	 proyecto	 n
rendimientos tipo y cantidad describe en el formato 4 Numeral 2. o
Existe un departamento técnico de mantenimiento con personal
técnico capacitado y con	 la experiencia necesaria para dar el
matenimiento oprotuno a las máquinas, (preventivo, y correctivo),
se anexa organigrama de departamento de mantenimiento.

de mantenimiento de Thomas Greg & Son de Colombia,"El
esta li

áre
derado pro el Ingeniero electrice Jefferson tunco Vargas,

,
quien cuenta con una experiencia de más de 4 años en ternas de
mantenjmient,	 quien	 aplica	 estándares , de	 mantenimiento
preventivo,	 correctivo,	 predictivo,	 y	 antónimo;	 el	 grupo	 dePr	 . 	.mantenimiento 	 está	 constituido	 por	 dos	 supervisores	 de
mantenimiento 	 con	 experiencia	 de	 más	 de	 20	 años	 en	 el
mantenimiento de esta máquinas y equipos, adicionalmente hay
lOtecnico s demantenimiento compuesto por especialistas en
varias áreas técnicas, para cubrir todos los aspectos tecnicos de
cada maquina, dentro de esats ramas tenemos especialistas en
electronica, mecanice, hidraulico, neurnatico y/o en isntalaciones
electrices.
El área de mantenimiento estará incorporado al proyecto desde el
inicio hasta el final.

x
439-448

3 FLUJO DE LA OPERACIÓN

Referente a las aneas dispuestas para el desarrollo de las labores propias de la
ejecucion del objeto del contrato, estandarizacion y optimizados de los

procesos encaminados a lograr el mejoramiento continuo de toda la cadena de
pro duccion. Se debera dar detalle de afeas, numero de operarios dispuestos y

plan de mantenimiento de los puestos de trabajo en cuanto a limpieza,
organizados y distribucipon fisica de la planta.

El flujo de operación de describe detalladamente en cada uno de
los PLANES DE CALIDAD que se tienen por producto, los cuales se
anexan. Adicionalmente se anexa el CUADRO DETALLE DE FLUJO DE
OPERACIÓN, en donde se evidencia detalle de áreas, número de
operarios dispuesto y plan de mantenimiento de los puestos de
trabajo en cuanto e limpieza, organización y dsitribución física de la
planta.

X 439-448

4 PLAN DE CONTINGENCIA

Detalle de la estrategia planificada con los procedimientos que faciliten y

orienten soluciones alternativas con la finalidad de restituir los procesos ante
una eventualidad de cese de activiades parcial o total, como se garantizara la
continuidad de la operados, definir las acciones y procedimientos a ejecutar

en caso de falla de los equipos, teniendo en cuenta los factores internos y

externos.

Las maquinas de impresión de hojas de respuesta, hojas de
operaciones y kits de aplicación cuentan con maquinas espejo que
permiten dar continuidad en taso de fallas operativas.
Existe un depertamento técnico de mantenimiento con personal
capacitado y la experiencia necesaria para dar mantenimiento
oportuno a las maquina (preventivo y correctivo), /a compañia
cuenta con un almacen de repuestos para todas las maquinas y

equipos utilizados en los procesos involucrados en el eproyecto.
Tenemos acuerdos firmados con los proveedores donde se
garantiza la atención oportuna en caso de necesidad de respuestas
en los mantenimientos de las mismas basados en factores internos
y externos ANEXO PLAN DE CONTIGENCIA.

4 439-448
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NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG á SONS DE COLOMBIA S.A.

1. INFORMACION DE PLANTA
ovaran a ca • os

PRUEBAS SABER 11-CALENDARIO B
ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA f0u0 CUMPLE NODUNPLE

)

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS.  La planta o plantas ofertadas para el desarrollo de los procesos da impresión, papado
Impresa. Av de las Amencas No 44-57 de le mudad de B.. 281

cosrao, personalización y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas en la ciudad de Bogotá y/o sus
Municipal de Mea Metropolitana.

Retastra en les espacios para cada subbroceso la dar 	 neón donde propone se llevará a cabo, utilizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Sopla. Si la misma locación he. más de una nomenclatura.

registrelas

Plegado Av de las Arrancas No 4457 de la mudad de Bogotá 281 X

,8„80 Av de las Amentras No. 40.57 de la ciudad de Bogota 281 X

Personaraacbn Av de ras Amainas No 44-57 de la Ciudad de &agota 281 X

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impreran, corte, personaltracran y empaque da bolas da ''',...^ Av de las America, No 44-57 de la ciudad de Bogotá 281
raspuesta. d.an estar trabadas en el pera.bo urbano de la ciudad da Bogots vio sus Munimpaos de Area

...poi...

Registre en los aspamos para cada subproceso la dtrección don. propone se llevara a cabo. uhlwando la
nomenclatura urbana da la ciudad da Bogotá. Si la a.ma rancien tene ras de una nomenclatura,

registraras.

FMPAQUE. El proceso de empaque, debe estar tb.. en el pericia ° urbano de la mudad de %gota y/o

Corte Av de las /Maricas No 04-57 de la ciudad de Bogotá 281

Praonaltracra Av de las tuneabas No 44-57 de la mudad do Bogotá 281

A de las Arnericas No. 44-57 de la ciudad de Bogotá

..

281
sus Municipios de Arene Metroporana

Rarasre en el aspara destinado, la direccbn dorada propone se llevará a cabo...ando la nomenclatura
urbana de la ciudad de Bogotá. Si la misma locecbn barre mas de una nomenclatura, regístrelas.

Registre losfolios cl 	 anexa el nora CeracadolsI de 0..4 y tradicbn del inmueble(es) 111-118 281 X
. 	. 	 .	 .•	 .	. 	 ..	 . 	 .

.a	 •	 ••	 . 	 • /19-179 281 X

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en ra' las áreas ofertadas para el proceso de empaque 'rama.
Área miran a ora.r para

Saber 1I E 100 rn:
radique en el plano que deberá atirantar la Libraran do esta área en achurado o sombreado con la

respectiva convención. 345 52

281 X

Registre en m2 las afeas ofertadas para el proceso de empaque secunda. (almacenamiento de insumos.
empaque. almacenemre. y cargue. material). área deshnada para el contratista de rastra...

Área ralrama a ole.r para:

Saber 11 B. 100 rn2
Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicamon de esta área en achurado o sombreado con la

respectiva Combaran 345 M2

282

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

•

Describa las conramones, matenales y caracterlsócas de los aislarrantos y urrarnentos (techo, pisos y
ventanas) que utilizará en cada uno • los procesos. En todo caso deben cumplese con lo estableCido en el

anexo tecnico.

En caso arequerir ...falso, indique las caras...as del carral trua utilizara.

Procesos productivos

Puedas

Las puedas que se encuentran en los procesos
produchvos están en optimas condiciones, son

metálicas con marco miraltra

282

Ventanas
La planta da morara. no tiene ventanas

hama esteraras
282 X

Techo Puedas

Los rabos existentes en todos los procesos
productivos estas en óptimas condiciones, la

curarla posee una placa en concreto
reforzado, adicionalmente cuenta con

impar...ación en PVC y

	excelentesen el 100% de la mira	 adda bandeo excelentes
condiciones de impermealandad. Los

cerramienhas requerras son en malla medica
eslabonada.

282

Prades

las paredes . la planta • producran están
en mamposterie con acabados y gritara: el

cuadernilbs. plegado yOree de impresión de
personatriamen de cuederrallos trena pede del
cortamente en mempo.. con acabados y
pintura a una a/tura de 4 metros, N resto del

~sanara. esta hecho en láminas de madera,
todos bs cenemlentos y paredes se
encuentran en óptimas Condiciones

.2

Empaque

Las pue.s que se encuentren en tes arcas de
...rae están en &ternas condbosee, Son

metálicas con mar. metálico

282 X

Ventanas
Las áreas de empaque no cuentan con

ramo...ira. 202

Techo

El trabo de las áreas de empaque armario y
»<encierro se encuentran en óptimas

condiciones ' es un trabo que trena tejas de
lámina compuesta con asilamrato »mico; con

un sistema de canales y bajantes. pare la
correcta circularan de aguas lluvias

282 X

Paredes

Las paredes en el &ea de almacenamisnr
están en mame..da con acabados y pintura,

N ares de almacenarranto pera & empaque
secundario adicionalmente tiene una reja con

malla da seguridad rneteliCa y todas las
paredes y rejas están en enemas condiciones

283
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NOMBRE DEL PROPONENTE:

GANARAS Y PERSONAL
DE SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE
PRODUCCIÓN

THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

Registre a santidad de cámaras que . encuentraránmonloreando las áreas asonadas para la producción
y mana. de material de examen. Con. ml.no  se deben ofertar.

Para impredón cuadernillos:

Irnpresdn . 4 ...ras
Plegado y codiso. 4 cámaras

Para Upas de respuesta.

Impr.ién . 9 cámaras
Corte. 2 cama..

Personalización. 2 .mara.

Es. mimos se deben cumplir y en todo caso garantizar q. las amaras tengan vaualizadón competa
de las arcas ...das, cubrimiento total. sol obstáculos. puntos ciegos O zonas oscuras, detallar

memos e identificar personas.

Registrar en la columna respectiva is n número de guardas de sedé.ted que dispondrá por turno en las áreas
destinadas para la producción y mando de material ...amen

Deberá canta corno rninimo un vigila.e por turno, cada una de las puedas q. tenga el espacio o ares
para todo el proceso y como minino dos . corre.res en los equipos de producdon

Tenga en cuanta que debe cumplir con todos los requ.mientos erigid. en el anexo tecnico

1, NPORMACION DE PLANTA

NUMERO DE CAMARAS	 NUMERO DE GUARDAS DE SEGURIDAD

ImpraoMn C.1.1.'.. r .41. d.
Restru.ta

Impresión de cuadernillos: 8
Impretrién de hojas de respuestas.

5
Pe fan. 5

Improdón de cuadernillos- 4
imrtremon de /Idas de respuestas: 3

Preprensa: 3

283

Plegado 8 Cosido Cuadernillos

6
4 Esta proceso se anadea en la misma área de

impresión de u...1.

283

Corte Hojas de Respue.

ares de plegado y cosido de
...indo

zacios

6 EL cone se lace en la misma
4 Esle proceso se ejecuta en la mema ares de

impr..n de cua..

263

•

Personalizadon Cuadernillos y
Hojas de Respuesta

rersd.l 
cua.milloa:i 6 cámaras. se
0.91104 en A mis. Me. del

Pegado
Personalización hojas de

espuesta: 5 cámaras

P.ona.ac.n de cuadernillos: 4
Penonalzaidon .jas de respuesta:5, se

malea en la misma afea del empaque primario

283

GANARAS Y PERSONAL
DE SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE EMPAQUE

Registrar la cantidad de cámaras que se encontrarán monrtorea.o las áreas d.tmadas para al empaque de
material de examen. Las cámaras	 todo caso deben gua.. visualizacion completa g. garante. el
culmnsen. total . área ofe.da, sin obstáculos, puntos ciegos O zonas oscuras, detallar movinentos e

shritifi. personas.

Pelma dicioner como mínimo de una cámara Por cada

Empaque Pl...

l0 5

283

Se Sok. aclaracion de la entidad de canlaras registradas para las áreas de
empaque primer. y secundario, las cuales no se encuentran Whiadas en el folio
107

De acuerdo a la respuesta, la cantidad de .mares de seguridad cumple con lo
requerido en el pliego. Se acepta la observa.,

Registre I cantidad de cámaras q. se ...aran rnonitoreande las áreas destinadas para el eme.ue
secundarlo (almacenamiento de insumos. empaque. almacenan.mo y cargue de matenal de examen) Las
cámaras en todo caso deben garanlizar visuali.o. completa que garanticen el cubnmiento total del tarea

ofertada, un obstaculos puntos dedos ó zonas oscuras, detallar movimientos • dentificar persones.

Registrarenen la columna raspe.. el número de guardas de segundad que dispondrá por turno. Como
ntrtnino un guarda por turno por cada puerta da acceso,

Empaque Secundario
13 ( Este poceso se ejecuta en A
misma área del empaque primario

y un area de almacenamiento)

8 I Esta proceso seelecula en la misma ár.
del empaque primario y un área adicio.1 de

almacenan».)
284

1 Se so.ña aclarador en rNacién a la can.ad total de cámaras 1231, no coincide
con la cantidad sena.da en el plano del área empaque primario y secunda..

Teniendo en cuenta la respue. recibida se acepta la aciaraciOn y . tomaran los
datos declarad. en el formato 4 . oh. técnica

2 Se soldita aclaradan solde la Ubicación en el plano del ares adicional de
alrnace.nuento que nace arte del area de em paque secundario.

Tentando en cuan. la respuesta, el área ofertada corno adicional de
almacenan.. cumple con lo requerido en el pliego.

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Indique . Folio dN plano en el cual se registren las medidas de seguridad ofe..s (amaras. 	 an
con la respe.. convención. 107 284 X

...)

PLANO DE UBICACIÓN
Indique el Folio del plano en el cual se registran las medidas de las áreas ofertadas (Praprensa. Impresbn,

Empaque, etc..) con ......... 107

284 X

Se solicita aclaración de las áreas ..das para las actividades de empaque
por.. (470 ma) y personalizasan de hojas de respuestas (30.2), las cuales se
encuentran comprometidas actualmente con el contrato No.175 con visen. hala
el mes de mayo de 2015.. acuerdo al comunicado . 28 de Julio de 2014 con
Ref: Ampiac.n Oferta Bodega Principal.

Teniendo en cuenta la respuesta, el área ofertada cumpla con los requendo en el
PMO.-
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NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG á SONS DE COLOMBIA S.A.

T. INFORMACIÓN DE PLANTA

PRUEBAS SABER PRO -1
ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA FOLp CUMPLE NOCUMPLE 0104111~01111.

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La palla o plantas ofertadas para el desarralo da los procesos de impresiOn, plegado
wad°. personalizacan y empaque de Cuadernillos deben estar ubicadas en la ciudad de Bogotá yro sus

Muníamos de Ama Metropolitana.

Registre en los espacios para cada submcceso la dirección donde propone se llevara a cabo, ueldando la
nomenclatura urbana de la ciudad de .g.. Si la misma locación tiene más de una nomenclatura,

regístrelas.

Inbreson Av de las A.ricas .. 44-57 de la mudad de Bogotá 284

Plegado Av . las Américas No 44-57 de la ciudad da Bogotá 284

co.,› Av de las Anadeas No.44-57 da la ciudad de Bogotá 284

Personalizacan Av de las A.ricas No. 44-57 de la ciudad da Bogotá 284

1404AS DE RESPUESTA' Los procesos . Impresa, corte. personaldacion y empaque . o, de Impresión Av de las Amaras No 44-57 de la mudad de Bogotá 284
respuesta, daban estar ubRadas en el ponme.q urbano de la ciudad de %gota tío sus Munrtipbs da Afea

Metropartana.

Reastra en los espacios para cada subprocaso la cer.cien donde propone se lOvara a cabo. Mezando ta
nomenclatura urbana do la ciudad . Bogotá 	 Si la misma locación sena mas da una nomenclatura,

~olas.

Cono Av de las Américas No 44-57 da la mudad de Bogota 284

Personalizas,. Av de las Arrancas No 44-57 .1a mudad de Bogotá 284

EMPAQUE: El proceso de empaque. debe estar ubica. en al penmetro urbano da la ciudad de flagoa va

Empaque primario Av de las Amados No 4457 de o ciudad . 8cgolá
Empaque secalnano Calle 15 .. 35-65 de la dudad de Bog.

•
•

284
sus Munbbios da Atea Metropolitana

Rpistre en el aspa destina., la arezzan donde propone se llevara a cabo, adaando la nomenclatura
urbana de la ciudad de Bogobi. Si la misma locacion sana masa una .mena.ra, reg.elas.

Registre el folio donde anexa el rtosi CeitifiCado(s) de libertad y tradición del innate1.1.1 111 -118 284 X
:	 ..	 ....	 .......

	

..	 :	 .	 .	 .. 119 -171 284 X

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en m 2 las	 reas ofertadas para el proceso de empaque amilano.
Afea maima a datar para:

Sabor Pro 1: 140 ni
h.>. en el plano q. deberá adjuntar la ubicación de esta anea en achurado o sonar.do con la

respectiva convención. 470 142

284

Registre an m2 las áreas dedadas para al ameno da empaque secu.arm (almacenamiento de insumos.
empaque, almacenen.. y cargue de marida). área destinada para a contratista de distribución.

Ara 'anima a ofertar para.

Saber Pro 1'. 140 m2
Indio,w en al Mano que deberá adamar la ubicacion de .b área en achura. o sombreado con la

res.ava convencen 1391 M2

285 X

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Describa las condiciones, materiales y caracterlabas de los ablaman.s y amarnaraás »cho, pisos Y
ventanas)que mazará en .da uno de los procesos. En ata caso deben cumplirse con lo esta .cdo en el

anea> »corto.

En caso de ....no falsa, india. las Carattensecas del 	 te.1 que .lizará.ma

Procesos produces.

Puertas

Las puertas que se encuentran en As procesos
productivos astas en optimas condiciones, son

m.limos con marco aleta..

285 X

Ventanas
La Mana de producarin no lienen ventanas

haca adatares.
285

Techo Paredes

Los techos existen.s en todos los procesos
moductivos, astas en optimas co.iaones, la

sube. gasee una placa en conaelo
rekaraclo. adbionalmente cuenta con

Imprmeabilizacien en PVC y ...d..
en el 10016 de la cubierta, Minando

excelentes condiciones de impermeabilidad
Los cerramiantos rquerid. son en malla

metal. eslabonada.

285

Paradas

Las pe.os en la planta da producen asan
en memposteria. con acabador y pesara: el

área de impresbn de cuaderna. , Plegar. Y
personalización de cuadernillos sena parle del

cammla. con Roa.. Y lin.m a una
altura de 4 metros. el resto del cenan.. esta

hecho en laminas de madera; todos los
carta mien. Y prados da «...72.. 2' .

óptimas condicionas.

285

Puertas

Las puertas que se *mamara en las área, de
empaqua primario eaten en optimas

CandiCiones

285

Ventanas
Las áreas de ama.. Prima.......

ventanas hacia erten«.
285

Techo

EL tacho de las áreas de emapque rama..
encuentran en Optimas condiciones, es un

hacho grisma tejas da lámina compuesta con
ai.miento térmico: con un sistema de canales

y bajantes, para al correcta circule.° de
goas lluvias.

286

Pared.,

las paredas an ala áreas de almacenamiento
están en mamposterb, con acabados y pi..

al área de almacenamie. para al empaque
secunda. done adicionalmente una reja con

mata de segualed metálica y todas las
paredes y miss están en (mamas condiciones

286
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NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

1. 1NFORMACION DE PLANTA

Empaque
286

Para el ematrque secundan° de esta prueba
seo	 una bodega ama. con puertas de
acceso a la bodega con exclusas metalices, y
cerraduras de seguridad, no se pueden abrir

dos o mas puertas simultáneamente yagua se
tiene un sistema de anunciad que no pamela

no toner dos puertas abiertas, las puertas
internas son mal:aleas con marco metalice y
chapas de seguridad con apertura lambo

desde el cuarto de odeode segundo:1 y todas
las puertas estan en excelentes condicione,

Ventanas

V
ventanas exteriores tienen marcos

con vidrios y unamalla rnetaCca de
segundad soldada sobre cada ventana, las
ventas)nbtrnas cenen marcos metálicos y

vdrios Pealados

288

Techo

El techo de la bodega del empaque secundado
se errncentran en Optimas condiciones, es un

techo que tiene tejas de lanuda compuesta Con
aislanderw terroso con algunas tejas

trasdtucelas Con un sistema de canales y
bajantes para la correcta mrculxen de aguas

lluvias

286

Paredes

La bodega del empaque secundario pene
muros en maintrostera con acabados y pavura,

hay algunas divisiones Infamas en dryball y
superboard con acabado, lene vigas y

columnas metálicas y en concreto, todos los
muros estan en exceientes condiciones.

287

NÚMERO DE CÁMARAS NÚMERO DE GUARDAS DE SEGURIDAD 287

Registre la cantidad de cámaras que se ancuentraran monrtoreando As áreas destinadas para le ara:finten Impnismn Cuadernillos y Alojas dey manero de matenel de examen. Como menino se deben arenar'.

Para imprpen cuadernillos
Respuesta linares. cuadllos.

Imanaren hojee de ni respuesta. 5
Impresión de cuadernillos 0

Imprimen de batas de raspee. 3

287

Propensa: 5 Preprensa 3
Irrirnen	 4 sanaras

Plegado y codno 4 cansaras

287
Para filmas de respuesta

Impresern 4 cámaras Plagada S Cosido Cuadernillos
Cene 2 cámaras

Personaltractrin. 2 cámara

Estos intnimos se deben cumplir y en todo caso garantizar que las cámaras tengan esualeación completa
de las áreas ofertadas, cubrinmento Mal, sin obstáculos, puntos ciegos O zonas oscuras, detallar

movimientos e identificar personas.
6

a Este proceso se ejecuta en le manta área de
la ',rasen de cuadenntros

287 X

Registrar en la columna respectiva el numero de pardas de seguridad que dispondrá COI' firmo en las áreas
destinadas para la produccen y manejo de material da examen. Corte limas de Respuesta 287 X

Deberá carta como minirno un vigilante por bono por cada una de las Pum.as que tenga el eallernm o amapera todo el procese y corno rninimo doe re corredores en los *quipos de producción.
6 El	 de se altea en la misma
área de plegado y ces/do de

Cuadernillos
4 Este pauso se mea. en la misma asea de

le impresion de allartonnlios
Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requerimientos exigidos en el anexe técnico.

Personalawen Cuadernillos y
Personaitramen cuaderndlos 6
cámaras, se realiza en la misma

Notas de Repuesta área del plegado Personalarcien de cuadernillos. 4 287 X
Personetrecion MAS de

respuesta. 5 cámaras
Persona/mei. a les da respuesta 5 se

realiza en 
le 

misma área del «moque onmano

Puerta
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FORMATO NO.eS kl	 FORMATO OFERTA TÉCNICA
CONVOCATORIA PÚBLICA CP-R01-2011

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

1. INFORMACION DE PLANTA

10 5

287

c....99.0,9,
DE SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE EMPAQUE

Registrar la cantidad de cámaras que se encontrarán monitoreando I. arcas destinadas para el empaque de
material de examen. Las cámaras en todo caso deben garantizar visualtracien comp.Na que garanticen el
cubrimiento total del área ofertada sin obstaculos. puntos ciegos O zonas oscuras, detallar movimientos e

identificar personas.

Deberá dlooner come rebelo de una timara bor cede El I,Z
Empaque Primano

Registrar el numero de guardas de seguridad que dispondrá en el anta de empaque. Deberá comer como
min.° un g.rda por torno por cada puerta de acceso y min.° dos guardas de seguridad recorredores,

este guarda de seguridad deberá ser diferente al de las puertas de acceso.

Registre la cantidad de cámaras que se encue ntraran monnoreenclo les áreas destinadas para el empaque
secundario (almacenamiento de insumos, empaque. almacenamiento y cargue de material de examen) Las
cámaras en todo caso deben garantizar visualtracion comp. que garanticen el cubrimiento total del área

ofertada sin obstáculos, puntos ciegos 6 zonas oscuras, detallar movimientos e odantficar personas.

Registrar en la columna respectiva el número de guardas de seguridad que dispondrá por turno. Corno
nemmo un guarda , turno , Cada puerta de acceso.

Empaque Secundan°

29 8

288 X

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Indique el Fallo dN plano en el cual se registren las medidas de seguridad ofertadas (cámaras, 	 lantes)
con a respectiva convenuen. 109 • 113 288

PLANO DE UBICACIÓN
Indique el Folio del piano en al cual se registeen las medidas de las áreas ofertadas (Pfeprensa. Imp...

Empaque etc ) con las cotas respectivas 109 - 110
288

•

PRUEBAS SABER 11 CALENDARIO A

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA NILO 01AeRl NOCUMPUE OSSERVAGIONI3

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS La planta o plantas ofertad. Para el ...lo. de los procesos de imémeine . plegado
cosido.berunalrsacien y empaque de cuadernillos deben estar ubicadas en la ciudad de Bogotá y/o sus

Municipios de /ea Metropolitana

Registre en Mis espacios para cada subprcceso le directrén donde propone se llevará a Cal., 41 ttdo le
nomenclatura urbana de la ciudad de Bogo. S I la misma Iccacion Cene más de una nomenolatura,

registre.,

Impresión Av de las Ame.. NO 44-57 de la ciudad de Bogotá 288 8

Plegado Av de las Ánades No 44-57 de la ciudad de Bogota 288

.999 Avda las ...as No 44-57 de la ciudad de Bogota 288

personptracion Avda I. Ameticas No 44-57 de la ciudad de Bogotá 288

NOJAS DE RESPUESTA Los procesos de im presa, corte. personalización y empaque de hojas de Imprecan Av de las Américas No 44-57 de la ciudad de Bogotá 288
respuesta, deben estar ubrsadas en el perirnetro urbano de la ciudad de Bogotá po sus Municipios de Afea

...Mana

Registre en as espacios para cada suleproceso la Proc.on donde pro.ne se lleva. a cabo. utilizando la
nomenclatura urbana de la ciudad de Bog.. SI la misma leca.. he. mas de una nomenclatura.

registreles.

Corte Av de las Arnericas No 44-57 °e le ciudad de Bogotá 288

Personaltración Ay de las Américas No. 4457 de la ciudad de Bogota 288

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perlmetro urbano de U ciudad de Bogohl y.
Empaque Pnmano: Av de las Amentras No. 44-57 de la Melad de Bogotá

Empaque Secundan°. cale l5 No 36 - 85 de U ciduad de &gota 288
sus Municipios de Area Metropolitwa

Registre en el escapo destinado, la chreemen donde propone se /le y. a cato, initisando la nomenclatura
urbana de la ciudad de BogoM Si la misma buceen Pene más. una nomeno.re, regístrelas.

Registre a folio donde anexa el dos) Certificadas) de libertad y hatliCión del inrimeble(.) 111-118 288 X
.	 .	 .	 .	 .	 ...	 ..,	 .

....	 - 119-171 288 X

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en iti' las áreas ofertadas para el proceso de empaque primado.
Área minima a ofertar pa/a:

Saber 11 A. 450 mi
Indique en el plano que deberá adjuntar la ubicación de esta ares en achurado o sombreado con la

respectiva convenrson. 470m2

288 X

Registre en m2 las áreas ofertadas para el proceso de empaque secundara (almacenamiento da insumo,
empaque. almacenamiento y cargue de material), área destinada pare el contralsla de distribución

Area miniona a ofertar para)

Saber 1/ A: 450 m2
Indique en .1 plano que deberá adjuntar le ubrsacion de .a área en achurado o sombreado con la

Jeep... convencian 13017m2

289 X

Procesos productivos

Puertas

Las puertas que se encuentran en los procesos
productivos estar en optimas condiciones. son

nersilicas can marco matalico

289

Ventanas
La planta de produccien no tienen ventanas

hacia exteriores 289 X

Techo Paredes

Los tochos existentens en todos los procesos
productivos, estar en optimas condiciones, le

cubierta posee una placa en cometo
re/azada adicionalmente cuenta con

impermeabilización en PVC y manto asfallice
en el 10091 de la cubierta, brindando excelente

condiciones de impermeabilidad. Los
...entes requeridos son en malla metálica

eslabonada.

289 X



FORMATO NO.
FORMATO OFERTA TÉCNICA

CONVOCATORIA PÚBLICA CP-001-201S

NOMBRE DEL PROPONENTE . THOMAS GREG SONS DE COLOMBIA S.A.

9. INFORMACION DE PLANTA

Las paredes	 la planta de
en mampostena con acabados y pintura, el

area da l'apremien Ce cuadernillos , plegado y
Pemonalleación	 cuarderrallos bone parte del

Paredes

Amamanto en marnposteria ton acabados y
pintura a una aktra de 4 metros, el resto de

cerrarme. esta hecho en láminas de arndera.
todos los cerrarmentos y paredes se
encuentran en optimas condmones

289 X

Puertas

Las puertas que s. encuentran en las áreas de
empaque primario estas en optimas

condiciones son metálicas con marco metálico

289 • X

Ventanas
Las áreas de empaque enclarl4en

ventanal -- 209 X

Oimcnba las co.rtion.,	 loleel caracter.cas de los aislarom.s ncennannannos Mrtho. Ortos Y
Sec.

El techo de As áreas de empaque mimarlo se
encuentran m Optimas concimonm. es un

techo Vol tiene telas de lamina compuesta con
aislamiento térmicoi con un sistema de canales

y laman., para al correcta circulación .
.uas lluvias.

990 X

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y

ventanas) que ubl.ará en cada uno de los procesos En todo caso deben cumplirse con lo estaloloc. en al
anexo técnico.

CERRAMIENTOS
En caso de requerir techo falso. Migue las caracterrt.as del material que irtiliraM las paredes en las áreas de alarma...ro

aman en mamposterla. con acabados y pintura,
el área de almaconarme... al orna..
secundano tiene acece:mak.. una reta con

malla de sego.ad metálica y t.as

290 X

Paredes Paredes v ralas están en óptimas condiciones

Para el en... secundado de .ta prumba
se chna ...daga exclus.. con pue.s de
acceso la bodega con esclusas metállcas, y
cerraduras de segundad, no se puedan abrir

dos o mas pua.s simulta.amente ya q. se
sane un sistema de seguridad guano percate
tener doe puedas abiertas. las puertas internas
son metálicas con marco metálico y chapas de
seguridad con apertura remota desde el cuarto

de Odas de seguridad y todas las puertas
están en escalen. sordo..

290 X

P.rbs

Empaque

Ventanas

Techo

Paredes

Las ventanas e.riores tienen marcos
rra.licos con sed,» y una malla metálica de
1,1MM soldada sobre cada mazna, las

ver.nas Internas llenen marc. metalices y
vidrios templados 

El tacho aa la bodega del «Mrtarta
se encuentran en óptimas condimones, es un

lacho que une tejas de lámina compuesta coy
aislamiento térmico; con algunas tejas

tra.lucidas con un sistema de cana. y
bajantes para la correcta Prculación de aguas

lluvias

La bodega del empaque secundan° trena
muros en num..11a con acabados y pintura.

hay algunas <Impones internas en dryball y
superboard, con acabados, tiene vigas y

columnas Mehlii.a y an concrelo..os los
muros están en exc.ntes condiciones

X

X

291 X



FORMATO NO. 4
¿C&IS Y,,,,,,, ,,,,,,, ,.... ....5'	 FORMATO OFERTA TÉCNICA

CONVOCATORIA PÚBUCA CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE .: THOMAS GREG E SONS DE COLOMBIA S.A.

5. INPORMACION DE PLANTA

GANARAS Y PERSONAL
DE SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE
PRODUCCIÓN

Registre la cantidad de clamaras que. encuentraen rnonnoreando las áreas destinadas para la producción
y manejo de material da examen. Como rnimino se deben ofertar

Para impresmn cua.rnillos:

Impr.én ' 4 cáma.s
Pegado y codiso. 4 clamaras

Para Hojas de respuesla

Impresión . 4clamaras
Corte 2 cámaras

Personale..., 2 cámara.

Estos mirenos se deben cumplir y en todo caso garantizar que las cámaras tengan asuallocert completa
de las áreas ofe.das cubrimiento total, sin ..culos. puntos ciegos 0 zonas oscuras, detallar

movimientos e identifican personas

Registraran la columna respectiva ei numero de guardas de segundad que dispondrá por turno en las áreas
,	 . destinadas para la p. o.. y manejo de matarte de examen.

Cebara con... mimmo un vigila. Por turno Per cada u. de las puedas qua tenga el .0.0 o aro
para todo N proc.o y corno mimoso dos re corredor. en les equipos de produccon.

Tenga en cuenta que debe cumplir con todos los requenmien. mugidos en el anexo ecnico.

NÚMERO DE CURARAS NÚMERO DE GUARDAS DE SEGURIDAD

Inve.bn Cutrdemill. y Hojas de
Respuesta Impresen cuadernillos, 8

Impresión hojas de r.p.m. 5
Repiensa: 5

Impresión de cuadernillos, 4
Impresión de hojas de re

ta
	 3

Praia... 3

291

Plegado a Cosido Cuadernillos

6
4 E. proceso se ejecuta en la misma área da

la M'orasen de criada..

291

291

Corte Hojas de Respuesta
6 El code se atice en la misma
área de plegado y cosido de

cuadernillos

•
4 Esle proceso so 	 de . la misma area de

e merasen de cuadenrillos

291
•
•

Personalicacien Cuadernillos y
Flojas . Respuesta

Personallacion cuaderna. 6
cama.. real.. la mema

área CM Modo.
PertenaMacron hojas de

respuesta 5 carreras

Pervonaearten de cuadernillos. 4
Personaeartien hojas de respuesta: 5 se
realea en la rnerna área del (empaque

ameno

291

GANARAS Y PERSONAL
DE SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE EMPAQUE

Registrar la cantidad da cámaras que se encontrarán monitoreando las áreas desfinadas para el empaquen
material de mart.. Las cámaras en todo caso deben garantizar visualización completa que garanticen el
oubmniento total del área ofertada. sin obstáculos. puntos ciegos 0 zonas oscuras, detallar movimientos e

dentrficar penen..

4i ponerQ212. •	 111niine a una"nGii_e_r_trypor cada	 in
Empaque Pnrnano

10 5

291

Rogrstrar el numero de guardas de seguridad que dispondrá en al arao ch empapo* Deberá contar como
minare un guarda por turno por cada pueda de atraes, y mínimo dos etraroas de seguridad recomidos..

este guarda de segundad deberá ser Mereme al de las puertas de acceso.

Registre la cantidad de carearas que se ....r5n monaoreando las amas destinadas para el empaque
secundario (Nos	 00 de insumos, empaque almacenamiento y urge* de rn.nal de exameni.Las
cámaras . todo caso debes garantizar veualeaciOn corre. que garanttren al cubrimiento total del Mea

ofertada. sin obstáculos. aunna ciegos o zonas oscuras, Mear movimientos e iclentficar personas

Registrar en la columna res... el remero . guardas de seguridad que dispondrá por loma. Como
remire un guarcla por turno por cada puerta de acceso.

Empaque Secundario

8

292

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Inchque el Fcgo de plano en el cual se registren las medidas de seguridad ofertadas. (cama 	 a
con la ...va convención.

109 - 110

292

PLANO DE UBICACIÓN
Indique el Folio del plano en el cual se registren las medidas de las are. ofertadas. (Prepr.sa. brees.

F. mpagua etc ) con las cotas 0.P.M. 109-110
292

PRUEBAS SABER PRE2

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA POU0 CUMPLE SOCORRA DISSIRVACIONES

+....,

UBICACIÓN DE LA
-	 PLANTA

4

CUADERNII 1 Q1, La planta o plomas ofertadas para el desarrdlo ele los procesas de impresion. plegado
Impresvan Av . las Meneas No 44-57 de la ciudad de Bogotá 292 X

cosido, personaje.. y empaque de cuadernillos del. estar ubicadas en la ..oaa de &gotá yro sus
Municipios de Afea Metropolitana.

Registre en los espacibs pata cada suerte.. e M.P. dende preponen 1910004 8 té...1...05
nomenclatura urbana daramodad de Eopota Si la misma bucen Sera más de una nomenclatura,

raes...

Plagado Av de las Américas No 44-57 de la ciudad. Bogotá 292 X

Cosido Av de las Américas es. 44-57 de la dudad de Bogotá 292 X

Personaleación Av de las Américas .. 44-57 de la mudada Bogotá 292

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de Impresen. coito perscnallacen y empaque de hojas de Im010sia0 Av de las Anulricas Na 40.57 de la dudada Bogotá 292 X
~puesta, deben estar ubicadas en N perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y. .co, Municipas de Ara

Metropolitana.

Registre en los esp.. para cada subprcano la dirección .nde propone se llevará a cabo. relean. ia
nomenclatura urbana de I ciudad de Bogotá. si la misma locacron Sena más de una nomenc.ro,

registre.

Corte Av de las Américas No. 4.4.57 de la Podad. Bogotá X

Personale.. Ay de las Américas No. 44.57 de la ciudad de Bogotá 292 X



•

icfes	 FORMATO NO.  4y	 FORMATO OFERTA TÉCNICA
CONVOCATORIA PÚBLICA CP-001-2015

NOMBRE DEL PROPONENTE:
.

THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A. a

1. INFORMACION DE PLANTA

á
.

EMPAQUE: El proceso ole empaque, debe estar ubi.do en el pergragro urbano de la Ciudad O. Bogota y/o

Empaque P.a. Av de las Amencas No 10.57 de la Mudad de Bogotá
Empaque Secundario: Calle 15 No. 36 -115 de la ciudad de Boa. 292

sus Municipios de Afea Metropolitana

Regis. en el *snack, destinado. la direcann donde propone se llevará a cabo, utilizando la 110~1.1.1.8

urbana de la ciudad de Bogotá 	 Si la misma locación gene más de una nomenclatura. registre..

Registre N tobo d.de anexa el (los) Certificadels) de libertad y tradición del inr...(es). 111-118 292 X

.	 .. 119-171 292

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Registre en rI'd las áreas Manadas para el proceso de ama.. primario.
Afea rninima a ofertar para

Saber Pro 2 . 300 rn`
Indique en el plano que tle.rá adjuntar la ubicación de esta área en achurado o sombreado con la

respectiva convencion. 470 52

292

Registre en rn2 45 áreas ofertadas para al pro.so de empaque secundarlo (almacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), área destinada para el contratista de disInbución.

Area mínima a .. para.

Saber Pro 2: 300 rn2
Atraque en el plano que debera adjuntar la ubicación de .1a área ion achurado o sombreado con •

respectiva convencion 130.2

293

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO V
CERRAAIIENTOS

(Describa las condiciones, materialesy caracteristicas de los aislamientosy cerrarmentos (techo, pisos y
ventanas) que .I.ará en cada uno . los procesos. En todo caso deben cumplirse con to estableodo en el

anexo t.mco.

En caso da requerirtecho falso, indio,. las caracterlsticas del /111.111,11 que tAlward.

Pro.os productivos

Puertas

Las puedas que se encuentran en tos procesos

metálicas ton marco metalco

293
Produ.vos adán en óptimas condal/mes. son X •

Vares
La planta de producción no llenan wntanas

haca exterior.. 293

Tono Paredes

Los tachos existentens en .os los procesos
productivos, estas en optimas condiciones, la

cubarta posee una placa en concreto
reforzado. adalonalrneme cuenta con

impermeabliaacan en PVC y manto estaftico
en el 10096 de la cubierta, brindando excelente

...nes de impermeabilidad. Los
cerram.tos remiendos son . malla metalice

eslabonada

293 X

Paredes

Las paredes en la dalla de producoMn están
en marnposteda. GOri acabad. y Allega. N

arte de imrpesan de cuadernillos, plegado y
persona...1On de cu.erndlos hene parte del
cerrar.. en mampo.rla con acaba., y
pintura a u. altura de a rnetros. el resto

.rtarnient. as. hecho en lámina de madera.
todos . senament. y paredes .
encuentran en Optimas co.imones

293 X

Empaque

Puertas

Las puedas que se ...Man en las afeas de
ernapq. pnmario están en Optimas

condiciones. son metálicas con marco ~Lilao

293

Ventanas
Las áreas de empaque Ornado no cuenta con

ventanas hacia ed.oms
233

Techo

El techo de las áreas da empague primario se
encuentran en optimas condkiones.. un

tecdo que trena tejas de lámina compuesta con
aislamiento tima. con un si.ma de canales

y bajan.. para al conecta circulamos de
aguas lluvias

ag.,
-- X

Pa.es

Las paredes . las áreas de Mmacenamlento
están . mamaos.. con acabados y pintura:

el área de almacenamiento para el empaque
secundado trena adimonalmente una reja con

malta de seguridad menta. y todas las
paredes y mies *Man en óptimas condiciones

294 X

Puertas

Para el empaque secundarb de esta pm.ta
se ofem una bodega exclus.a, con puertas de
acceso ala bodega con exclusas metalices. y
cerraduras. seguridad, no se pueden Elixir

dos o mas puertas simultáneamente ya que se
tiene un sistema de »Pu.. 5.. P.M.
tener das puertas abiertas. las puedas internas

son matices y chaspasdes.....
apertura remota desde el cundo . video de

seguridad y todas las poentas atoan en

ex.len. condiciones

2'

Ventanas

Las ventanas hacia «tenor. tienen marcos
metálicos. con valrios y una ma ga metálica .

seguridad soldada sobre sada Ventana, las
ventanas internes ganen marcos matataes y

vados templados.

291
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 FORMATO NO./
FORMATO OFERTA TÉCNICAief".55if

CONVOCATORIA PÚBLICA CP-001-2016
a	 a

NOMBRE DEL PROPONENTE THOMAS GREG á SONS DE COLOMBIA S.A.

1.1NFORNIACION	 PLANTA

Techo

o	 	 ...:.de la 	 . empaque secundara
se encuentran en óptimas condi..., es un

techo que tiene tejas d Lamina compuesta con
aislar.. tenni.. COI, algunas tejas

trasdlucdas con un si.ma de canales y
Imán. para la conecta drculadon de aguas

lluvias

294 x

Paredes

La bodega del ~Pague secundario tiene
muros en	 andosNr. dm acabados y papara,

hay algunas divisiones internas en dryball y
superboard, con acabados tiene vigas y

columnas metálicas Y . ...N..	 1.
muros están en exceferees .ndicoon .es.

295 X

GANARAS Y PERSONAL
DE SEGURIDAD PARA EL

PROCESO DE
PRODUCCIÓN

,----:'

)

Registre la cantidad decerner. que se encuen.án monitoreando las áreas destinadas para la producción
y manejo de matinal de examen. Como relmino . deben ofertar

Para irnpresdn cuadernillos:

Imprádn: 4 cámaras
Plegado y cal.. 4 carneas

..

Para Hojas de respuesta.

Impr.ión ' 4 cámaras
Code 2 camaras.

PetonalaacAn: 2 cámara.

Estos miremos se deben cumplir y en todo caso garantizar g. las Untaras RIMAR ymmIR/Fmn completa
de I. áreas ofe.das, cutonmento total, so otr.culos, puntos cipos o zonas oscuras, detallar

mo,mien. a identd.r personas.

Regidsar en la columna raspad0 el numero . guardas de segurdad que dls... Por... en las er.,
destinadasdestinadaspara la producción y maneto de matenat de examen.

Deberá coda como redimo un vigila. por turno por cada una de las PuedaS que terNa d ......
para lodo el proceso y como rrOnmo des re corredores en I. equipes de produce.,

Tenga en cuenta que debe cumplir ton todas los requerinnen. exigidos en al anexo técnico.

NÚMERO DE CANARAS NÚMERO DE GUARDAS DE SEGURIDAD

.Pmden Cuademd. y Molas de
Respuesta Impresión cuadernillos. 8

mor	 ora hojas de respuesta: 5
%mensa 5

Impresión .cuadermllos. 4
Impresdn de hojas de respuesta. 3

Prepónse: 5 Se maitre en la misma área de
empaque primario

295

Se ,c cita aclaradón. anea de propensa que se encuentra en la nvsrt p área del
empaque primaria doble en el plano 109 las arees se encuentran Senara.

Teniendo en cuenta N respuesta recibida se acepta la aclaracNn y se tomaran los
datos declarados nel formato 4 de oferta tecntca

Plegado A Cosdo Cuadernillos

6
4 Este proceso se electa? en la misma área de

la impresión de cuadennllos

T.
.

295

"" H''''.. d. Respuesta
8 El code se atice en la mis.
área de plega. y .5..

cuadernillos
4 Este proceso 	 ejecuta en la misma área da

la Impresas da cuademillos

295 

PecsonalizaciOn Cuadernillos Y
Moras ele Respuesta

Personalización cuadernillos:6
cámaras, . realiza en la mama

arae .1.9/c.
Personatiacion Ilotas.

respuesta: 2 cámaras
PersonalwacIOn decuadra... 4

Personaliz.Nn hojas de respuesta: 2

295

GANARAS Y PERSONAL
DE SEGURIDAD PARA EL
PROCESO DE EMPAQUE

Registrarla cantidad de camaras que se encontraran mon.reando las áreas destinadas para el empaque de
salde examen. Las .maras en todo caso deben garantizar ...cien candeta que garanticen el

culommento total .1 área ofertada, son ob.culos puntos cipos á tones oscuras. 0.11)« manmien. e
.narnar personas.

ORM./ /RO.. Como mínimo de una cámara por cas~
Empaque Poma.

0 5

285 X

Registrar el numero de guateas de SegUrt.d pum N.o.. en N ar.....40.- :NMF1 contar como
minino un guarda por ∎11/170 , cada puerta. acceso y mlnimo dos guardas de seguridad ...lores,

este guarda de seguridad deberá ser de paren, al de . puedas de acceso.

Registre la cantidad de cámaras que se encuentra.° monitoreendo las áreas destinadas para • empaque
100004101 (all.....ncc. insumos, empaque, almacenan.. y cargue da matinal de examan1.4119
cámaras en todo caso deben garantizar visualizadan come)ete qua garanticen el cubrimie0o total del área

ofertada, Nn obstacubs. puntos ciegos 0 tones oscuras, detallar movimiedos e dentrecar personas

Registrar en la columna respectiva el numero da guardas de seguridad que dispondrá por turno. Como
tanino un guarda por turno por cada pueda . acceso.

Empaque Secundan)

29

6 296 X

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Indique al Folio del plano en el cud se registren las medidas de segundad ofertadas. (amaras, pi 	 )
con la rea.M1011 convención. 109-110 296 X

PLANO DE UBICACIÓN
(dique el FoIN del plano en el cual se registren Ns meadas de las áreas ofertadas (Premensa. Impresión,

Empaque, etc..) con . cotas respectivas.

109-110

Se sokita aclaración de las cotas que no se encuentran en los planos solicitados en
el formato 4 oferta Nema. donde se solicita • indique d folio .1 plano en el cual se
registren las medidas da las áreas de.das. l Propensa. Impresión. Empaque,

Teniendo en mente la respuesta recibida no se acepta la aclaracion.
Sin embargo en la mita realizada a la dentad Ola 2 de febrero de 2015, el equipo
de verificación ICFES pudo determinar que las dirnensionss g. no se encontraron
sendas en N plano. cumplen con al area total registrada en el fornato 4 Ole.
T...

CONCEPTO INFORMACIÓN DE PLANTA 	 CUMPLE



2. INFORMACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

PRUEBA SABER 11 CALENDARIO B
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

IMPRESIÓN

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo planas o rotativas. con un

rendimiento mayor o igual a 10.000
unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo Plana 297 X
Marca Heidelberq 297 X
Modelo Speedmaster VP/ 02 297 X
Serial 532485 297 X
Rendimiento (unidades por hora) 12000 unidades por hora 297 X
Horas por tumo 7 297 X
Número de tumos por día 3 297 X
Cantidad de Maquinas 1 297 X
Indique la cantidad Una 297 X

Hojas de Respuesta
•

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo planas y rotativas y/o digital. con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

Tipo de equipo Maquina Rotativa 297 X
Marca Taiyo 297 X
Modelo TOF 411 297 X
Serial 597-1-4 297 X
Rendimiento (unidades por hora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 297 X
Horas por turne 7 297 X
Número de tamos por día 3 297 X
Cantidad de Maquinas 1 297 X
Tipo de equipo Maquina Rotativa 297 X
Marca Taiyo 297 X
Modelo TOF 600 297 X
Sedal 617-3-2 297 X
Rendimiento (unidades por hora) (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 297 X
Horas por tumo 7 297 X
Número de tumos por dia 3 297 X
Cantitlatl de Maquinas
Tipo de equipo Maquina Rotativa 297 X
Marca Taiyo 297 X
Modelo TOF 620 297 X 
Serial 937-2-9 297 X
Rendimiento (unidades por nora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 297 X
Horaspor
Número de turnos por
Cantidad de Ma quinas

PLEGADO
n

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo plegadoras, con un rendimiento

mayor o igual a 6,000 unidades /hora

Tipo	 0	 1,, Plegadora
Marca 9 297 X

Serial FH.HACO-0133 297 X
(unidades por por hora X297

por
Número de tamos por
Cantidad de Maquinas

)	 COSIDO Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo cosedora y/o encuadernadora, con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

Tipo de equipo Cosedora 297 X
Marca Muller Martini 297 X
Modelo Primera C130 297 X
Serial 1929373 297 X
Rendimiento (unidades por hora) 10000 unidades por hora 297 X
Horas por tumo 7 297 X
Número de tumos por día 3 297 X
Cantidad de Maquinas 1 297 X



2. INFORMACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo injetk y/o laser formas continuas,
con un rendimiento mayor o igual a

6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo , Impresora (Data Variable) 298 X
Marca HP 298 X "
Modelo INKJET 298 X
Serial 53715415-199 y 53715415-197 298 X
Rendimiento (unidades por hora) idades por hora (18720 unidades por hora 298 X
Horas por tomo 7 298 X
Número de turnos por dia 3 298 X
Cantidad de Maquinas 2 298 X

Hojas de Respuesta

Las máquinas ofertadas para la
personalización de hojas de

respuestas deben ser tipo Injetk, Laser,
digital o cualquier tipo que garantice la

imposición de la impresión variable
sobre las hojas de respuesta , y que
esta permanezca sobre las mismas
durante su vida útil FI rendimiento

Tipo de equipo Variable laser 298 X
Marca XEROX 298 X
Modelo 2DP180 298 X
Serial DN7-140365/DN7-W018013 298 X
Rendimiento (unidades por hora) unidades por hora c/u (21600 unidades pc 298 X
Horas por turno 7 298 X
Número de turnos por dia 3	 298 X
Cantidad de Maquinas 2	 298 X

'pESTRUCTORA

La destructora debe triturar el papel en
tiras inferiores al 0.5 cm de ancho.Que

soporte períodos largos de trabajo.
Con cinta transportadora.

Tipo de equipo Destructora	 298 X
Marca H.S.M.	 298 X
Modelo FA 490.1	 298 X
Serial 300022551	 298 X
Capacidad de destrucción (kilos por hora} 625 kilos por hora	 298 X
Horas por turno 7	 298 X
Número de turnos por día 3	 298 X
Cantidad de Maquinas ' 1	 298 X
Tipo de equipo	 ' Destructora	 298 X •
Marca Ideal	 298 X
Modelo 4003	 298 X
Serial 120411-01-010	 298 X
Capacidad de destrucción (kilos por hora) 400 kilos por hora	 298 X
Horas por tumo 7	 298 X
Número de turnos por día 3	 298 X
Cantidad de Maquinas 1	 298 X

GUILLOTINA

)

Guillotina de alta presición.

Tipo de equipo Guillotina	 298 X
Marca Wohlemberg	 298 X
Modelo MSC	 298 X
Serial 3097-026 & 3066015	 298 X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho

298
20 mm y Ancho max 110 cm 48000 unida

X

Horas por tomo 7	 298 X
Número de zumos por día 3	 298 X
Cantidad de Maquinas 2	 298 X
Tipo de equipo Guillotina	 298 X
Marca Polar MOHR	 298 X
Modelo 78X	 298 X
Serial 8061216	 298 X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho 20 mm	 Ancho max, 110 cm 54000 unida 	 298 X

1-111spor turno 7	 298
Número de turnos por día 3	 298 X
Cantidad de Maquinas 1	 298 X

PROCESO DE EMPAQUE

EMPAQUE

Las lineas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados.

El rendimiento debe ser mayor o igual a 220 unidades / hora
para el empaque de 3 elementos y 200 unidades / hora para el

empaque de 4 elementos.

N° de líneas de empaque 10	 298 X
N° de personas por línea de empaque 1	 298 X
Rendimiento por linea real de la operación por
hora 298300 X

Horas por turno 12 horas por turno	 298 X
Número de turnos por día 2 turnos por día	 298 X



2. INFORMACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

PRUEBA SABER PRO 1•	 •
PROCESO INDICACIONES	 - DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA FOUO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES.

IMPRESIÓN

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo planas o rotativas, con un

rendimiento mayor o igual a 10,000
unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo Plana 299 X
Marca Heidelberq 299 X
Modelo Speedmaster VP102 299 X
Serial 532485 299 X
Rendimiento (unidades por hora) 12000 unidades por hora 299 X
Horas por turno 7 299 X
Número de turnos por dia 3 299 X
Cantidad de Maquinas 1 299 X
Indique la cantidad Una 299 X
Tipo de equipo Plana 299 X
Marca Heidelberq 299 X
Motlelo Speedmaster SM74 299
Serial DS000576 299 X
Rendimiento (unitlades por hora) 13000 unidades por hora 299 X
Horas por turno 7 299 X
Número tle turnos por dia 3 299 X
Cantidad de Maquinas 1 299 X
Indique la cantidad Una 299 X

Hojas de Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo planas y rotativas y/o digital, con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

Tipo de equipo Maquina Rotativa 299 X
Marca Taiyo 299 X

TOF 411 299 X
Serial 597-1-4 299 X ' 

•Rendimiento (unitlades por hora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 299 X
Horas por turno 7 299 X
Número de turnos por tlía 3 299 X
Cantidad de Maquinas 1 299 X
Tipo de equipo Maquina Rotativa 299 X
Marca Taiyo 299 X
Modelo TOF 600 299 X
Serial 617-3-2 299 X
Rendimiento (unidades por hora) (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 299 X
Horas por fumo 7 299 X
Número de turnos por tlía 3 299 X
Cantitlad de Maquinas 1 299 X
Tipo de equipo Maquina Rotativa 299 X
Marca Taiyo 299 X
Modelo TOF 620 299 X
Serial 937-2-9 299 X
Rendimiento (unidades par hora) $ 299 X
Horas por fumo 7 299 X
Número de turnos por día 3 299 X
Cantidad de Maquinas 1 299 X

Las maquinas ofertadas deben ser de

Tipo	 9	 P Plegadora
Marca 9 299 X
Modelo STAHLFOLDER TH 82 299 X
Serial FH.HAC0-0133 299 X

)

".n...,—.1

1

PLEGADO Cuadernillos tipo plegadoras, con un rendimiento
mayor o igual a 6,000 unidades /hora. Rendimiento (unidades por hora) 13939 unidades por hora 299 X

Horas por turno 7 299 X
Número de turnos por dia 3 299 X
Cantidad de Maquinas 1 299 X

COSIDO Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo cosedora y/o encuadernadora, con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

Tipo de equipo Cosedora 299 X
Marca Muller Martini 299 X
Modelo Primera C130 299 X
Serial 1929373 299 X
Rendimiento (unidades por hora) 10000 unidades por hora 299 X
Horas por tumo 7 299 X
Número de turnos por día 3 299 X
Cantidad de Maquinas 1 299 X

Zr



2. INFORIVIACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos
la seguridad

agregue
de los materiales.
cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos

Las maqiiinas ofertadas deben ser de
tipo injetk y/o laser formas continuas,
con un rendimiento mayor o igual a

6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Impresora (Data Variable) _ X
Marca HP 300 X
Modelo INKJET 300 X
Serial 53715415-199 y 53715415-197 300 X
Rendimiento (unidades por hora) idades por hora (18720 unidades por hora 300 X
Horas por tumo 7 300 X
Número de turnos por dia 3 300 X
Cantidad de Maquinas 2 300 X

Hojas de Respuesta

Las máquinas ofertadas para la
personalización de hojas de

respuestas deben ser tipo Injetk, Laser,
digital o cualquier tipo que garantice la

imposición de la impresión variable
sobre las hojas de respuesta . y que
esta permanezca sobre las mismas
durante su vida útil FI rendimiento

Tipo de equipo Variable laser 300 X
Marca XEROX 300 X
Modelo 2DP180 300 X
Serial DN7-140365/DN7-W018013 300 X
Rendimiento (unidades por hora) unidades por hora c/u (21600 unidades pc 300 X
Horas por tumo 7 300 X
Número de tumos por día 3 300 X
Cantidad de Maquinas 2 300 X

DESTRUCTORA

La destructora debe triturar el pape! en
tiras inferiorep al 0,5 cm de ancho.Que

soporte periodos largos de trabajo.
Con cinta transportadora.

Tipo de equipo Destructora 300 X
Marca H.S.M. 300 X
Modelo FA 490.1 300 X
Serial 300022551 300 X
Capacidad de destrucción (kilos por hora) 625 kilos por hora 300 X
Horas por turno 7 300 X
Número de tumos por día 3 300 X
Cantidad de Maquinas 1 .300 X
Tipo de equipo Destructora .. 300 X
Marca Ideal 300 X
Modelo 4003 300 X
Serial 120411-01-010 300 X
Capacidad de destrucción (kilos por hora) 400 kilos por hora 300 X
Horas por turno 7 300 X
Número de turnos por día 3 300 X
Cantidad de Maquinas 1 300 X

GUILLOTINA

`..

Guillotina de alta presición.

Tipo de equipo Guillotina	 300 X
Marca Wohlemberg	 300 X
Modelo MSC	 300 X
Sedal 3097-026 & 3066015	 300 X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho 300120 mm y Ancho max: 110 cm 48000 unida X

Horas por turno 7	 300 X
Número de turnos por día 3	 300 X
Cantidad de Maquinas 2	 300 X
Tipo de equipo Guillotina	 300 X
Marca Polar MOHR	 300 X
Modelo 78X	 300 X
Serial 8061216	 300 X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho 30020 mm y Ancho max, 110 cm 54000 unida X

Horas por turno 7	 300 X
Número de turnos por dia 3	 300 X
Cantidad de Maquinas 1	 300 X

PROCESO DE EMPAQUE

EMPAQUE

Las lineas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados.

El rendimiento debe ser mayor o igual a 220 unidades / hora
para el empaque de 3 elementos y 200 unidades / hora para el

empaque de 4 elementos.
á

N" de líneas de empaque 11	 300 X
N° de personas por linea de empaque 1	 300 X
Rendimiento por linea real de la operación por
hora 300250 X

Horas por tumo 12	 300 X
Número de turnos por día 2 tumos por día 	 300 X



c.

2. INFORMACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

•	 PRUEBA SABER CALENDAR O A
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

IMPRESIÓN

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo planas o rotativas, con un

rendimiento mayor o igual a 10,000
unidades(pliegos o tiros) /hora.

Tipo de equipo Plana 301 X
Marca Heidelberg 301 X
Modelo Speedmaster VP102 301 X
Serial 532485 301 X
Rendimiento (unidades por hora) 12000 unidades por hora 301 X
Horas por turno 7 301 X
Número de tomos por dia 3 301 X
Cantidad de Maquinas 1 301 X
Indique la cantidad Una 301 X

Hojas idp Respuesta
'

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo planas y rotativas y/o digital. con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades mora.

Tipo de equipo Maquina Rotativa 301 X
Marca Taiyo 301 X
Modelo TOF 411 301 X
Serial 597-1-4 301 X
Rendimiento (unidades por hora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 301 X
Horas por tumo 7 301 X
Número de turnos por día 3 301 X
Cantidad de Maquinas 1 301 X
Tipo de equipo Maquina Rotativa 301 X
Marca Taiyo 301 X
Modelo TOF 600 301 X
Sedal 617-3-2 301 X
Rendimiento (unidades por hora) s (1 pliego = 21 unidades, total 66696 unida 301 X
Horas por turno 7 301 X
Número de turnos por día 3 301 X
Cantidad de Maquinas 1 301 X
Tipo de equipo Maquina Rotativa 301 X
Marca Taiyo 301 X
Modelo TOF 620 301 X
Serial 937-2-9 301
Rendimiento (unidades por hora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 301
Horas por turno 7 301 X
Número de turnos por día 3 301 X
Cantidad de Maquinas 1 301 X

PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo plegadoras, con un rendimiento

mayor o igual a 6,000 unidades /hora

Tipo de equipo Plegadora 301 X
Marca Eidelberg 301 X
Modelo STAHLFOLDER TH 82 301 X
Sedal FH.HAC0- 01 33 301 X
Rendimiento (unidades por hora) 13939 unidades por hora 301 X
Horas por turno 7 301 X
Número de turnos por dia 3 301 X
Cantidad de Maquinas 1 301 X

COSIDO Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo cosedora y/o encuadernadora, con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

Tipo de equipo Cosedora 301 X
Marca Muller Martini 301 X
Modelo Primera C130 301 X
Sedal 1929373 301 X
Rendimiento (unidades por hora) 10000 unidades por hora 301 X
Horas por turno 7 301 X
Número de turnos por día 3 301 X
Cantidad de Maquinas 1 301 X

"...N PERSONALIZACIÓN

1

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo injetk y/o laser formas continuas,
con un rendimiento mayor o igual a

6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Impresora (Data Variable) 301 X
Marca HP 301 X
Modelo INK.JET 301 X
Sedal 53715415-199 y 53715415-197 301 X
Rendimiento (unidades por hora) idades por hora (18720 unidades por hora 301 X
Horas por turno 7 301 X
Número de tomos por día 3 301 X
Cantidad de Maquinas 2 301 X

Hojas de Respuesta

Las máquinas ofertadas para la
personalización de hojas de

respuestas deben ser tipo Injetk, Laser
digital o cualquier tipo que garantice la

imposición de la impresión variable
sobre las hojas de respuesta , y que
esta permanezca sobre tas mismas
durante su vida útil FI rendimiento

Tipo de equipo Variable laser 302 X
Marca XEROX 302 X
Modelo 2DP180 302 X
Serial DN7-140365/DN7-W018013 302 X
Rendimiento (unidades por hora) unidades por hora c/u (21600 unidades pc , 302 X
Horas por turno 7 302 X
Número de tomos por día 3 302 X
Cantidad de Maquinas 2 302 X



2. INFORMACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

Tipo de equipo Destructora 302
•

Marca H.S.M. 302
Modelo FA 490.1 302
Serial 300022551 302
Capacidad de destrucción (kilos por hora) 625 kilos por hora 302
Horas por turno 7 302

La destructora debe triturar el papel en Número de turnos por dia 3 302
tiras inferiores al 0,5 cm de ancho.Que Cantidad de Maquinas 302DESTRUCTORA soporte períodos largos de trabajo. Tipo de equipo Destructora 302

Con cinta transportadora. Marca Ideal 302
Modelo 4003 302
Serial 120411-01-010 302
Capacidad de destrucción (kilos por hora) 400 kilos por hora 302
Horas_por fumo 7 302
Número de turnos por dia 3 302
Cantidad de Maquinas 302
Tipo de equipo Guillotina 302
Marca Wohlemberq 302
Modelo MSC 302
Sedal 3097-026 & 3066015 302
Capacidad en altura
Capacidad en ancho 120 mm y Ancho max: 110 cm 48000 unida 302

Horas por turno 7 302
Número de turnos por día 3 302

GUILLOTINA Guillotina de alta presición. Cantidad de Maquinas 2 302 x
Tipo de equipo Guillotina 302
Marca Polar MOHR 302
Modelo 78X 302
Senal 8061216 302
Capacidad en altura
Capacidad en ancho 120 mm y Ancho max: 110 cm 54000 unida 302

Horas por turno 7 302
Número de turnos por día 3 302
Cantidad de Maquinas 302

PROCESO DE EMPAQUE
Las líneas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los N' de lineas de empaque 25 302

tiempos ofertados. N° de personas por línea de empaque 302

EMPAQUE El rendimiento debe ser mayor o igual a 220 unidades 1 hora
para el empaque de 3 elementos y 200 unidades / hora para el

Rendimiento por línea real de la operación por
hora 300 302

empaque de 4 elementos. Horas por turno 12 302
Número de turnos por día 2 turnos por día 302

PRUEBA SABER PRO-2
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

Tipo de equipo Plana 303
Marca Heidelberg 303
Modelo Speedmaster VP102 303
Serial 532485 303
Rendimiento (unidades por hora) 12000 unidades por hora 303
Horas por turno 7 303

Las maquinas ofertadas deben ser de Número de turnos por día 3 303

tipo planas o rotativas, con un Cantidad de Maquinas 303
Cuadernillos rendimiento mayor o igual a 10,000 Indique la cantidad Una 303

unidades(pliegos o tiros) /hora. Tipo de equipo Plana 303
Marca Heidelberq 303
Modelo Speedmaster SM74 303
Serial DS000576 303
Rendimiento (unidades por hora) 13000 unidades por hora 303
Horas por tumo 7 303
Número de turnos por dia 3 303
Cantidad de Maquinas 303 X
Indique la cantidad Una 303



2. INFORMACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomaran como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

IMPRESIÓN

Hojas de Respuesta

•

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo planas y rotativas y/o digital, con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

Tipo de equipo Maquina Rotativa 303 X
Marca Taiyo 303 X-
Modelo TOF 411 303 X
Serial 597-1-4 303 X
Rendimiento (unidades por hora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 303 X
Horas por tumo 7 303 X
Número de turnos por día 3 303 X
Cantidad de Maquinas 1 303 X
Tipo de equipo Maquina Rotativa 303 X
Marca Taiyo 303 X
Modelo TOF 600 303 X
Sena! 617-3-2 303 X
Rendimiento (unidades por hora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 303 X
Horas por turno 7 303 X
Número de turnos por día 3 303 X
Cantidad de Maquinas 1 303 X
Tipo de equipo Maquina Rotativa 303 X
Marca Taiyo 303 X
Modelo TOF 620 303 X
Serial 937-2-9 303 X
Rendimiento (unidades por hora) s (1 pliego = 4 unidades, total 66696 unida 303 X
Horas por turno 7 303 X
Número de turnos por día 3 303 X

>Cantidad de Maquinas 1 303 X

PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo plegadoras, con un rendimiento

mayor o igual a 6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Plegadora 303 X	 -
Marca Eideiberg 303 X
Modelo STAHLFOLDER TH 82 303 X
Serial FH.HACO-0133 303 X
Rendimiento (unidades por hora) 13939 unidades por hora 303 X
Horas por turno 7 303 X
Número de turnos por día 3 303 X
Cantidad de Maquinas 1 303 X

COSIDO Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo cosedora y/o encuadernadora, con
un rendimiento mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

TipódeesLApo Cosedora 303 X
Marca Muller Martini 303 X
Modelo Primera C130 303 X
Serial 1929373 303 X
Rendimiento (unidades por hora) 10000 unidades por hora 303 X
Horas por fumo 7 303 X
Número de tomos por día 3 303 X
Cantidad de Maquinas 1 303 X

PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de
tipo injetk y/o laser formas continuas,
con un rendimiento mayor o igual a

6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo Impresora (Data Variable) 304 X
Marca HP 304 X
Modelo INK.JET 304 X
Serial 53715415-199 y 53715415-197 304 X
Rendimiento (unidades por hora) idades por hora (18720 unidades por hora 304 X
Horas por turno 7 304 X
Número de turnos por día 3 304 X
Cantidad de Maquinas 2 304 X

Hojas de Respuesta

Las máquinas ofertadas para la
personalización de hojas de

respuestas deben ser tipo Injetk, Laser
digital o cualquier tipo que garantice la

imposición de la impresión variable
sobre las hojas de respuesta , y que
esta permanezca sobre las mismas
durante sil vida útil FI rendimiento

Tipo de equipo Variable laser 304 X
Marca XEROX 304 X
Modelo 2DP180 304 X
Serial DN7-/40365/DN7-VV018013 304 X
Rendimiento (unidades por hora) unidades por hora c/u (21600 unidades pc 304 X
Horas por turno 7 304 X
Número de turnos por día 3 304 X
Cantidad de Maquinas 2 304 X

I

DESTRUCTORA

.
La destructora debe triturar el papel en
tiras inferiores al 0,5 cm de ancho.Clue

soporte períodos largos de trabajo.
Con cinta transportadora.

/

Tipo de equipo Destructora 304 X
Marca H.S.M. 304 X
Modelo FA 490.1 304 X
Serial 300022551 304 X
Capacidad de destrucción (kilos por hora) 625 kilos por hora 304 X
Horas por tomo 7 304 X
Número de turnos por día 3 304 X
Cantidad de Maquinas 1 304 X
Tipo de equipo Destructora 304 X

_

Marca Ideal 304 X
Modelo 4003 304 X
Serial 120411-01-010 304 X
Capacidad de destrucción (kilos por hora) 400 kilos por hora 304 X
Horas por turno 7 304 X
Número de turnos por día 3 304 X
Cantidad de Maquinas 1 304 X



3. REPORTES
Marque con una X, cual de los siguientes opciones utilizará para la entrega de los reportes de producción.

FTP	 URL X OTRO

2. INFORMACION DE EQUIPOS
Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

GUILLOTINA Guillotina de alta presición.

Tipo de equipo Guillotina 304 X
Marca Wohlemberq	

-
304 X

Modelo MSC 304 X
Serial 3097-026 & 3066015 304 X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho 120 mm y Ancho max: 110 cm 48000 unida 304 X

Horas por fumo 7 304 X
Número de turnos por día 3 304 X
Cantidad de Maquinas 2 X304
Tipo de equipo Guillotina 304 X
Marca Polar MOHR 304 X
Modelo 78X 304 X
Serial 8061216 304 X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho 120 mm y Ancho max- 110 cm 54000 unida 304 X

Horas por turno 7 304 X
Número de turnos por día 3 304 X
Cantidad de Maquinas 1 304 X

PROCESO DE EMPAQUE

EMPAQUE

Las lineas de empaque deben garantizar el cumplimiento de los
tiempos ofertados.

El rendimiento debe ser mayor o igual a 220 unidades / hora
para el empaque de 3 elementos y 200 unidades / hora para el

empaque de 4 etementos.

N' de lineas de empaque 22 304 X
N' de personas por linea de empaque 1 304 X
Rendimiento por linea real de la operación por
hora 250 304 X

Horas por turno 12	 • -	 304 X
Número de turnos por día 2 304 X

CONCEPTO INFORMACION DE EQUIPOS CUMPLE

FOLIO	 CUMPLE NO CUMPLE	 OBSERVACIONES

305

En caso de haber seleccionado FTP indique a continuación si será propia o deberá ser suministrada por ICFES:

CONCEPTO INFORMACION REPORTES CUMPLE



4. EQUIPO TRABAJO OFERTADO
NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESCARGO PARA EL CONTRATO: GERENTE DEL PROYECTO 323 X
NOMBRE: STELLA ROMERO ROMERO 323 X

Se solicita aclaración de la
dedicación que tendrá con el

Proyecto durante su ejecución.

DOCUMENTO: 5/,783,390 323 XNACIONALIDAD: COLOMBIANA. 323 XULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PROFESIONAL 323 XTITULO OBTENIDO: INGENIERIA INDUSTRIAL	 • 323 X
debid a que en la actualidad parte

del equipo exclusivo de trabajo para
el contrato No. 175 de la CP-017 de

2014

Teniendo en cuenta la respuesta
dada, la persona propuesta para el

cargo cumple con lo solicitado por el

FECHA DE GRADO: 15 DE DICIEMBRE DE 1987 323 X

N° DE LA TARJETA PROFESIONAL (En los casos que aplique)

25228-65075CNO

323 X

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL(En
los casos que ap lique) 17 DE ABRIL DE 1997 pliego Se acepta la aclaración.323 X

EXPERIENCIA LABORAL
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESN° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado - 	- INICIACION

FECHA
TER INACION

EXPERIENCIA EN
AÑOS

ACTIVIDADES

N/A THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A. GERENTE DE
PRODUCCIÓN 25 de Abril de 1988 15 de Marzo de 2004 15,9

Ejecutando actividades de dirección y
coordinación, de actividades administrativas
para el suministro de servicios de transporte,
impresión y empaque transporte y
alamacenamiento de bienes, contribuyendo a!
desarrollo y organziación de los procesos
adelantados por nuestra compañia
relacionados con dicha área para clientes como
universidades. minsitenos, ICFES,

y entidades financieras_gobernaciones

323 X

N/A THOMAS GREG & SONS LIMITED

_

GERENTE DE
OPERACIONES 16 de Marzo de 2004 27 de Enero de 2015 10,9

Ejecutando actividades de dirección y
coordinación, de actividades administrativas
para el suministro de servicios de transporte.
impresión y empaque transporte y
almacenamiento de bienes. contribuyendo en el
desarrollo y organización de los procesos
adelantados por nuestra compañia
relacionados con dicha área para clientes como
universidades. minsiterios, ICFES,
gobernaciones y entidades financieras.

323 X

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 26,8 323
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESIndique el folio donde anexa diploma o el acta de grado 335-336 Á

Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionla, en los casos que aplica 338 X
indique el folio donde anexa Certificaciones 340-341 X
Indique el folio donde anexa la carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 345 X

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESCARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR DE EMPAQUE 324 XNOMBRE: LAURA SOFIA FLOREZ SANABRIA 324 XDOCUMENTO: 60,263,999 324 X Se solicita aclaración de la
dedicación que tendrá con el

proyecto durante su ejecución.
debidoa que en la actualidad parte

del equipo exclusivo de trabajo para
el contrato No. 175 de la CP-017 de

2014

Teniendo en cuenta la respuesta
recibida,la persona propuesta para

el cargo cumple con lo solicitado por
el pliego	 Se acepta la aclaración.

NACIONALIDAD: COLOMBIANA 324 X
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: ESPECIALIZACIÓN 324 X

TITULO OBTENIDO: ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE PROYECTOS INFORMÁTICOS 324 X
FECHA DE GRADO: 25 DE MAYO DE 2007 324 X

N° DE LA TARJETA PROFESIONAL (En los casos que aplique) 54228-150738NTS 324 X

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL 	 (En
los casos que aplique)

EXPERIENCIA LABORAL
FOFOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESN. DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado - - INICIACIÓN

FECHA
TERMINACIÓN

EXPERIENCIA EN
AÑOS ACTIVIDADES

N/A

1

'h.

THOMAS GREG & SONS LIMITED (GUERNSEY) S.A GERENTE SIS 1 de Mayo de 2009 ACTUALMENTE 5,7

Ejecutando actividades relacionadas con la
coordinación de procesos de producción,
empaque, logistica, y cadenas de
abastecimiento, contribuyendo en el desarrollo
y organización de los procesos adelantados por
nuestra compañía relacionados con dichas
áreas, para clientes como Ministerios, ICFES,
Gobernaciones y Entidades Financieras, entre
otros.

324 X

. ,	 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 17
NOMBRE Y FIRMA DE LAEPERSONA PROPUESTA 	 LAURA SOFIA FLOREZ SANABRIA

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESIndique el folio donde anexa diploma o el acta de grado
351 -352 X

Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionla, en los casos que aplica
354 X

Indique el folio donde anexa Certificaciones
356 X

Indique el folio donde anexa la carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato. 360 X

.7J
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NOMBRE: YONNY ALEJANDRO LADINO MORENO 325 X
DOCUMENTO: 80,101,247 325 X

NACIONALIDAD: COLOMBIANO 325 X
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PROFESIONAL	 • 325 X

TITULO OBTENIDO: INGENIERO INDUSTRIAL 325 X '
FECHA DE GRADO: 28 DE AGOSTO DE 2009 325 X

N . DE LA TARJETA PROFESIONAL (En los casos que aplique)
25228-195798 CND

325 X

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL 	 (En
los casos que ap lique) 17/11/2010 X325

EXPERIENCIA LABORAL FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado INICIACION

FECHA
TERMINACION

EXPERIENCIA EN
AÑOS

ACTIVIDADES

N/A THOMAS GREG & SON LIMITED (GUERNEY) S.A ANALISTA DE
PRODUCCION

1 de noviembre de 2007 1 de junio de 2008 06

Realizando los estimados de productos que
fabrica la compañía, estableciendo
herramientas que permitan pronosticar un
costo semejante al real, elaboración y control
de estadisticas de los procesos para la
elaboración de los productos generanso
grafitos de control especificas y
estandarizando los procesos, realización de
presupuestos de producción y elaboración de
informes de producción donde es evidente el
comportamiento de cada una de las variables y
materia prima que intervienen para la
elaboración del producto final. contribuyendo
en el desarrollo y organización de los procesos
adenlados por la compañia. para clientes como
Universidades, Ministerios, ICFES,
Gobernaciones y Entidades Financieras entre
otros

325 X

.

N/A THOMAS GREG & SON LIMITED (GUERNEY) S.A
COORDINADOR DE

PLANEACION Y
LOGISTICA

2 de junio de 2008 Actualmente 7,2

Ejecutando actividades de gestión, proyectos.
controlar para determinar los procesos de
impresión, mediciones estandares de una
forma eficiente y lo más económica posible con
el proposito de cumplir con los requerimientos
operativos finales, apoyando ta labor en el área
administrativa y de planta, estableciendo
porcesos estandarizados que permityan
coordinar de forma óptima el proceso de
adquisición y entrega de materiales,
contribuyendo en el desarrollo y organización
de los procesos adelantados por la compañia,
para clientes corno Universidades, Ministerios,
ICFES, Gobernaciones y Entidades
Financieras, entre otros.

325 X

TIEM sO TOTAL DE EXPERIENCIA 78
NOMBRE Y FIRMA DE LAJ PERSONA PROPUESTA YONNY ALEJANDRO LADINO MORENO

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Indique el folio donde anexa diploma o el acta de grado 369
Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionla, en los casos que aplica 371 X
Indique el folio donde anexa Certificaciones 374-375 X
indique el folio donde anexa la carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 379 X

4. EQUIPO TRABAJO OFERTADO
NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

CARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR DE IMPRESOR
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE	 OBSERVACIONES

325	 X 



CONCEPTO FORMATO 4- OFERTA TÉCNICA	 CUMPLE

•

4. EQUIPO TRABAJO OFERTADO
NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

CARGO PARA EL CONTRATO: COORDINADOR LOGISTICA INTERNA 327 X
NOMBRE: ANDRES FEDERICO BACCA RODRIGUEZ 327 X

DOCUMENTO: 79&02767 327 X
NACIONALIDAD: COLOMBIANO 327 X

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PROFESIONAL 327 X
TITULO OBTENIDO: .	 INGENIERO OUIMICO 327 X •
FECHA DE GRADO: 2 DE NOVIEMBRE DE 2001 327 X

N. DE LA TARJETA PROFESIONAL (En los casos que aplique)
6077

327 X

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL 	 (En
los casos que aplique)

12 DE NOVIEMBRE DE 2002
327 X

EXPERIENCIA LABORAL
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESN° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado INICIACION

FECHA
TERMINAC/ON

EXPERIENCIA EN
AÑOS

ACTIVIDADES FOLIO

N/A THOMAS GREG & SON LIMITED (GUERNEY) EA _Jefe de Laboratorio y 18 de Octubre de 2011Control de Callaboratorio,
Actualmente 3,3

Ejecutando actividades de coordinación
relacionadas con sistemas de gestión de
calidad, control de procesos de modelos
logísticos para la impresión y distribución de
mercancias: venficacando las acciones
peda/entes para el cumplimiento de las
actividades del laboratorio, contribuyendo en el
desarrollo y organización de los procesos
adelantados poe la compañia para clientes
como Universidades, Ministerios. ICFES,
Gobernaciones y Entidades Financieras entre
otros

391 X

TIEMPO TOTAL DE EXPERI .NCIA 3,3 380 X
NOMBRE Y FIRMA DE LAL PERSONA PROPUESTA 380 X

• FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Indique el folio /linde anexa diploma o el acta de grado 387 X
Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionaa, en los casos que aplica 389 X
Indique el folio donde anexa Certificaciones 391 X
Indique el folio donde anexa la carta de intención debidamente firmada el profesiona l propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecución del contrato 395 X

FOLIO ':t
CARGO PARA EL CONTRATO: IN HOUSE 396 X

NOMBRE . ORLANDO GOMEZ DIVANTOOUE 396 X
DOCUMENTO: 80.032.880 396 X

NACIONALIDAD: COLOMBIA 396 X
ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: PROFESIONAL 396 X

TI ULO OBTENIDO: INGENIERO DE SISTEMAS 396 X
FECHA DE GRADO: 11 DE SEPTIEMBRE DE 2007 396 X

N • DE LA TARJETA PROFESIONAL (En los casos que aplique) 25255-147813 CND 396 X
EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL	 (En los casos q 25 DE OCTUBRE DE 2007 396 X

EXPERIENCIA LABORAL
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONESN° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado INICIACIÓN

FECHA
TERMINACIÓN

EXPERIENCIA EN
AÑOS

ACTIVIDADES

N/A THOMAS GREG & SON LIMITED (GUERNEY) S.A ANALISTA DE
SISTEMAS

1 de septiembre de 2010 Actualmente 4,4

Desarrollar e implementar soluciones de
SoNvare para los diferentes procesos
productivos de la compañia. Diseñar y analizar
el modelo de base de datos de las aplicaciones
a desarrollar. Implementar soluciones de
sofware a procesos a optimizar yro nuevos
negocios para contribuir en el desarrollo y
organización de los procesos adelantados por
nuestra compañia relacionados con dicha área
para clientes como Universidades, Ministerios,
ICFES. Gobernaciones y entidades financieras,
entre otros

396 X

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA 4.4 396 X
NOMBRE Y FIRMA DE LAL PERSONA PROPUESTA 396 X

, FOLIO CUMPLE NO CUMPLE . OBSERVACIONES
Indique el folio donde anexa diploma o el acta de grado 400 X
Indique el folio donde anexa copia de la tarjeta profesionla, en los casos que aplica 402 X
Indique el folio donde anexa Certificaciones 405 X
Indique el folio donde anexa la carta de intención debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en ta ejecución del contrato. 409 X

CONCEPTO DEL EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE



FORMATO VISITA A PLANTA

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A

•

2
I'n

1. INFORMACION DE PLANTA PROPONENTE

Para realizar la evaluación se debe comparar la información que se presento en la propuesta, con lo que se evidencia en planta.

PRUEBAS SABER 11- CALENDARIO B

ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA

VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas de los procesos de impresión, plegado, cosido, Impresión X
personalización y empaque deben estar ubicadas en la ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Area

Metropolitana.	 •

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

Plegado X •

Cosido X

Personalización X

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión, corte, personalización y empaque de hojas de Impresión X
respuesta. deben estar ubicadas en el perimetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Area

Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

Corte X

Personalización X

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o

Empaque X
sus Municipios de Area Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Verificar las áreas ofertadas para el proceso de empaque primario. Las arcas fueron ofertadas en m'
Área mínima a ofertar para:

Saber 11 B: 100 m2
Verificar en el plano la ubicación de esta área en achurado o sombreado 	 con la respectiva convención. Empaque Primario

X

Verificar en m2 las áreas ofertadas para el proceso de empaque secundado (almacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), área destinada para el contratista de distribución.

Área mínima a ofertar para:

11 Saber
Verificar en el plano la ubicación de esta área en 	

c h. 100 m2
achurado o sombreado con la respectiva convención Empaque Secundado

X

ir.	 .
.

VERIFICADO NO VERIFICADO
OBSERVACION

—

\

)

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Verifiacr las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos (techo, pisos y
ventanas) que utilizará en cada uno de los procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en el

anexo técnico.

En caso tener techo falso, verificar las características del material

Procesos productivos
Puertas

No se puede verificar estas condiciones
ya que las adecuaciones de las áreas
se realizarán una vez se adjudique el
contrato, en caso de que se suscriba 
contrato con Thomas Greg & Sons.

Ventanas
Techo Paredes

Paredes

Empaque

Puertas
Ventanas
Techo

Paredes



PRUEBAS SABER PRO - 1

ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA

VERIFICADO VERIFICADO OBSERVACION

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas de los procesos de impresión, plegado. cosido. Impresión X
personalización y empaque deben estar ubicadas en /a ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Ama

Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

Plegado X

Cosido X

Personalización X

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión, corte, personalización y empaque de hojas de Impresión X
respuesta, deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Area

Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

Corte X

Personalización X

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o

Empaque X

-

sus Municipios de Ama Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Verificar las áreas ofertadas para el proceso de empaque primario. Las creas fueron ofertadas en m2
Área minima a ofertar para,

Saber Pro 1: 140 m2
Verificar en el plano la ubicación de esta área en achurado o sombreado 	 con la respectiva convención. Empaque Primario

X

Verificar en m2 las áreas ofertadas para el proceso de empaque secundado (almacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), área destinada para el contratista de distribución.

Área minima a ofertar para:

Saber 11 B: 140 m2
Verificar en el plano la ubicación de esta área en achurado o sombreado con la respectiva convención Empaque Secundado

X

VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Verificar las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos (techo, pisos y
ventanas) que utilizará en cada uno de los procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en el

anexo técnico.

En caso tener techo falso, verificar las características del material

Procesos productivos
Puertas X

No se puede verificar estas condiciones
ya que las adecuaciones de las áreas
se realizarán una vez se adjudique el
contrato, en caso de que se suscriba
contrato con Thomas Greg & Sons.

Ventanas X
Techo Paredes X

Paredes X

Empaque

Puertas X
W ntanas

Techo X
Paredes X

PRUEBAS SABER 11 CALENDARIO A

ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA

VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas de los procesos de impresión, plegado, cosido, Impresión X
personalización y empaque deben estar ubicadas en la ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Area

Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
da una mainénélatura verificar

Plegado X

Cosido X

Personalización X
HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión, corte, personalización y empaque de hojas de Im cesiónp Xrespuesta, deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Area

Metropolitana.
\'',...

Corte X

FORMATO VISITA A PLANTA
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Venficar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

Personalización X

EMPAQUE: El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o

Empaque
•
. X

-	 sus Municipios de Area Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone Nevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura. verificar.

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Verificar las áreas ofertadas para el proceso de empaque primario. Las areas fueron ofertadas en m'
Área mínima a ofertar para:

Saber 11 A: 450 m2
Verificar en el plano la ubicación de esta área en achurado o sombreado	 con la respectiva convención. Empaque Primario

X

Registre en m2 las áreas ofertadas para el proceso de empaque secundan° (almacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), área destinada para el contratista de distribución.

Área mínima a ofertar para:

Saber 11 8: 450 m2
Verificar en el plano la ubicación de esta área en achurado o sombreado con la respectiva convención Empaque Secundario

X

VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Verificar las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos (techo, pisos y
ventanas) que utilizará en cada uno de los procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en el

anexo técnico.

En caso tener techo falso, verificar las caracteristicas del material

Procesos productivos

Puertas X

No se puede verificar estas condiciones
ya que las adecuaciones de las áreas
se realizarán una vez se adjudique el
contrato, en caso de que se suscriba
contrato con Thomas Greg & Son&

Ventanas X

Techo Paredes X
Paredes

Puertas X
Ventanas

Empaque X
Techo X

Paredes X

•
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PRUEBAS SABER PRO-2

ASPECTO INDICACIONES EVALUACION EN PLANTA

VERIFICADO NO VERIFICADO
OBSERVACION

..	 .

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS: La planta o plantas ofertadas de los procesos de impresión, plegado, cosido, Impresión X
personalización y empaque deben estar ubicadas en la ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Area

Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

Plegado X

Cosido X

Personalización X

HOJAS DE RESPUESTA: Los procesos de impresión, corte, personalización y empaque de hojas de Impresión X
•respuesta, deben estar ubicadas en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o sus Municipios de Arma

Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

Corte X

Personalización X

EMPAQUE:  El proceso de empaque, debe estar ubicado en el perímetro urbano de la ciudad de Bogotá y/o

Empaque X
sus Municipios de Area Metropolitana.

Verificar para cada subproceso la dirección donde propone llevar a cabo, Si la misma locación tiene más
de una nomenclatura, verificar.

ÁREAS PROCESOS
EMPAQUE

Verificar las áreas ofertadas para el proceso de empaque primario. Las amas fueron ofertadas en m`
Área mínima a ofertar para:

Saber Pro 2, 300 rn'
Verificar en el plano la ubicación de esta área en achurado o sombreado 	 con la respectiva convención. Empaque Primario

X

Verificar en m2 las áreas ofertadas para el proceso de empaque secundado (almacenamiento de insumos,
empaque, almacenamiento y cargue de material), área destinada para el contratista de distribución.

Área mínima a ofertar para.

Saber 11 13, 300 m2
Verificar en el plano la ubicación de esta área en achurado o sombreado con la respectiva convención Empaque Secundario

X

VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION

t..,
CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

Verificar las condiciones, materiales y características de los aislamientos y cerramientos (techo, pisos y
ventanas) que utilizará en cada uno de los procesos. En todo caso deben cumplirse con lo establecido en el

anexo técnico.

En caso tener techo falso, verificar las características del material

Procesos productivos

Puertas X

No se puede verificar estas condiciones
ya que las adecuaciones de las áreas
se realizarán una vez se adjudique el
contrato, en caso de que se suscriba
contrato con Thomas Greg 8 Sons.

Ventanas X
Techo Paredes X

Paredes

Empaque

Puertas X
Ventanas X

Techo X
Paredes X

33
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2. INFORMACION DE EQUIPOS

PRUEBA SABER 11 CALENDARIO B

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESIÓN Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas o rotativas, con un rendimiento

mayor o igual a 10,000 unidades(pliegos o
tiros) /hora.

Tipo de equipo VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Marca X

Modelo X

Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

IMPRESIÓN Hojas de Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas y rotativas y/o digital, con un

rendimiento mayor o igual a 8,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X

Ma rca X

Modelo X

Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

PLEGADO

it

Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
plegadoras, con un rendimiento mayor o

igual a 6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo X

Marca X

Modelo X

Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
Cosedora yro encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X

 Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta

Marca X

COSIDO Modelo X
sedal X

Rendimiento (unidades por hora) X

Las zonas donde se llevarán a cabo los procesos deben cumplir con todas las condiciones de seguridad mencionadas en el anexo y las demás que el contratista considere, que garanticen la seguridad de los materiales.

En la evaluación, se tomarán como rendimiento la sumatoria de los equipos ofertados por cada proceso. En caso de que se oferten dos o más máquinas de la misma marca, modelo y rendimientos agregue cuantas filas requiera.

Si requiere registrar un mayor número de máquinas , que tengan características diferentes utilice tantos formatos como requiera.



PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
injetk y/o laser formas continuas, con un

rendimiento mayor o igual a 6.000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
sedar X

Rendimiento (unidades por hora) X

Hojas de Respuesta

Las máquinas ofertadas para la
personalización de hojas de respuestas

deben ser tipo Injetk. Laser, digital o
cualquier tipo que garantice la imposición

de la impresión variable sobre las hojas de
respuesta , y que esta permanezca sobre

las mismas durante su vida útil. El
rendimiento debe ser mayor o igual a 6,000

unidades /hora.

Tipo de equipo X

Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta

Marca X
Modelo X

Serial
X

Rendimiento (unidades por hora)

X

DESTRUCTORA

...	 •

La destructora debe triturar el papel en tiras
inferiores al 0,5 cm de ancho,Que soporte

períodos largos de trabajo. Con cinta
transportadora.

Tipo de equipo X
Marca X •

Modelo

x El modelo de la maquina destructora Marca IDEAL verificada en planta,
según la plaqueta de la misma , no corresponde con el modelo ofertado

Seria/ x
Capacidad de destrucción (kilos
por hora) X

GUILLOTINA Guillotina de alta presición.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Serial X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho X

PRUEBA SABER PRO -1

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESIÓN Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas o rotativas, con un rendimiento

mayor o igual a 10,000 unidades(pliegos o
tiros) /hora.

Tipo de equipo VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Marca X

modelo X

Serial X
Rendimiento (unidades por hora) X

IMPRESIÓN Hojas de Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas y rotativas y/o digital, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Señal X

Rendimiento (unidades por hora) X

PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
plegadoras, con un rendimiento mayor o

igual a 6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X
•

COSIDO Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo

X Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta

Marca
Modelo
serial

Rendimiento (unidades por hora)

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
Tipo de equipo X
Marca X

FORMATO VISITA A PLANTA
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PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos injetk y/o laser formas continuas, con un
rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades

/hora.

Modelo X
serie, X

Rendimiento (unidades por hora) X

Hojas de Respuesta

Las máquinas ofertadas para la
personalización de hojas de respuestas

deben ser tipo Injetk. Laser, digital o
cualquier tipo que garantice la imposición

de la impresión variable sobre las hojas de
respuesta , y que esta permanezca sobre

las mismas durante su vida útil. El
rendimiento debe ser mayor o igual a 8,000

unidades /hora.

Tipo de equipo

X Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta

Marca
Modelo

Sedal

Rendimiento (unidades por hora)

DESTRUCTORA

La destructora debe triturar el papel en tiras
inferiores al 0,5 cm de ancho.Que soporte

periodos largos de trabajo. Con cinta
transportadora.

Tipo de equipo X
Marca X

Modelo
. X

El modelo de la maquina destructora Marca IDEAL verificada en planta,
según la plaqueta de la misma , no corresponde con el modelo ofertado'

.
Serial X
Capacidad de destrucción (kilos
por hora) X

GUILLOTINA Guillotina de alta presición.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Sedal X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho X

PRUEBA SABER CALENDARIO A
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESIÓN Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas o rotativas, con un rendimiento

mayor o igual a 10,000 unidades(pliegos o
tiros) /hora.

Tipo de equipo VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Marca X
Modelo X
Sedal X

Rendimiento (unidades per hora) X

IMPRESIÓN Hojas de Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas y rotativas y/o digital, con un

rendimiento mayor o igual a 8,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
plegadoras, con un rendimiento mayor o

igual a 6,000 unidades /hora.

Tipo de equipo X
Marca X

Modelo X
Sedal X

Rendimiento (unidades par hora) X

COSIDO

)

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X

Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta

Marca X
Modelo X
Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
injetk y/o laser formas continuas, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Sedal X



PRUEBA SABER PRO-2
PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESIÓN Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas o rotativas, con un rendimiento

mayor o igual a 10,000 unidades(pliegos o
tiros) /hora.

Tipo de equipo VERIFICADO NO VERIFICADO OBSERVACION
Marca X
Modelo
serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

IMPRESIÓN Hojas de Respuesta

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
planas y rotativas y/o digital, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

PLEGADO Cuadernillos
Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
plegadoras. con un rendimiento mayor o

igual a 8,000 unidades /hora.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

COSIDO Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
cosedora y/o encuadernadora, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X

Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta

Marca X
Modelo X
seria, X

Rendimiento (unidades por hora) X

PERSONALIZACIÓN

Cuadernillos

Las maquinas ofertadas deben ser de tipo
injetk y/o tasar formas continuas, con un

rendimiento mayor o igual a 6,000 unidades
/hora.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Seria, X

Rendimiento (unidades por hora) X

Las máquinas ofertadas para la / Tipo de equipo X

icapsy,
rnejor saber 	
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PERSONALIZACIÓN Rendimiento (unidades por hora) X

Hojas de Respuesta

Las máquinas ofertadas para la
personalización de hojas de respuestas

deben ser tipo Injetk, Laser, digital o
cualquier tipo que garantice la imposición

de la impresión variable sobre las hojas de
respuesta , y que esta permanezca sobre

,„ nm,„,„„„,, „„ „,,,, ,i,,„ „

Tipo de equipo X

Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta

Marca X
Modelo X
Sedal X

Rendimiento (unidades por hora) X

DESTRUCTORA

La destructora debe triturar el papel en tiras
inferiores al 0,5 cm de ancho.Que soporte

períodos largos de trabajo. Con cinta
transportadora.

Tipo de equipo X

Marca X

Modelo
El modelo de la maquina destructora Marca IDEAL verificada en planta,
según la plaqueta de la misma , no corresponde con el modelo ofertado

Serial X

Capacidad de destrucciób (kilos
por hora)

X
••

GUILLOTINA Guillotina de alta presición.

Tipo de equipo X
Marca X
Modelo X
Serial X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho X
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Hojas de Respuesta

personalización de hojas de respuestas
deben ser tipo Injetk, Laser, digital o

cual quier tipo que garantice la imposición
de la impresión variable sobre las hojas de
respuesta , y que esta permanezca sobre

,„ n„„,„ ,,,,,,,,,,	 „,,,, ,,,,, c,

Marca X

Durante la visita no se pudo verificar la existencia de la maquina en planta
 .,	 ,‘	 , o
—M' X

Serial X

Rendimiento (unidades por hora) X

DESTRUCTORA
•

La destructora debe triturar el papel en tiras
inferiores al 0,5 cm de ancho.Que soporte

periodos largos de trabajo. Con cinta
transportadora.

Tipo de equipo X
Marca X

Modelo
X El modelo de la maquina destructora Marca IDEAL verificada en planta,

según la plaqueta de la misma , no corresponde con el modelo ofertado
Serial X
Capacidad de destrucción (kilos
por hora) X

Tipo de equipo X
Marca X

GUILLOTINA Guillotina de alta presición. Modelo X
Serial X
Capacidad en altura
Capacidad en ancho X



FORMATO NO. 10
MEJORAMIENTO DE CALIDAD

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

THOMAS GREG El SONS DE COLOMBIA

1. PERSONAL DISPONIBLE PARA LA INSPECCION
saber Pro-1 Saber 11 Calendario B	 Saber Pro-2DESCRIPCI N

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVAC

-

30 30

• •	 9

DESCRIPCIÓN Tipo de Elemento saber 11 Calendario A

Para cada tipo de elemento. por prueba, debata
registrar el porcentaje adicional que oferta para

inspeccionar los materiales que aquí se registran.

Cuadernillos 95%
Cuadernillos de Pregunta Abierta N/A
Hoja de Respuestas 95%
Kits 45%
Planos de Arquitectura N/A

15 15 25 276

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

saber Pro-1
95%
95%
95%
45%
N/A

Saber 11 Calendario B
95%

95%
45%

N/A

N/A

Saber Pro-2

95%
95%
45%
95%

96%
276
276
276

276
276

276



TIEMPO DE PRODUCCIÓN
PRUEBA OFERTA DE TIEMPO DE PRODUCCIÓN Y EMPAQUE

PRIMARIO (Registrar tiempo en No. De días)
CONCEPTO

SABER 11 CALENDARIO B 12 CUMPLE
SABER PRO 1 10 CUMPLE
SABER 11 CALENDARIO A 25 CUMPLE
SABER PRO 2 16 CUMPLE

CONCEPTO FINAL CUMPLE I

FORMATO 7
MEJORAMIENTO TIEMPOS DE PRODUCCIÓN

CONVOCATORIA PUBLICA ICFES CP-001-2015

FOLIO

274

En el presente formato, el proponente deberá diligenciar el tiempo de producción máximo en el que realizará las actividades del
proceso de impresión y empaque, diligenciando el número de días máximo para cada prueba. Para ello deberá tener en cuenta lo

previsto en el numeral 2 tabla 2 del anexo técnico.

¡NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A
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RANGO DE CANTIDAD DE MATERIAL POR PRUEBAS
NUEVAS (UNIDADES)

PORCENTAJE DESCUENTO OFERTADO

De O hasta 25.000 99,49%
De 25.001 hasta 50.000 99,49%
Más de 50.001 99,49%

FORMATO 8

OFERTA DE IMPRESIÓN Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES

NOMBRE DEL PROPONENTE: THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA
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